
فرهاد خادمی 	
بالاخره در ساعت ۱۸روز دوشنبه ۱۴خرداد، ماراتن »شناسنامه ها« به 
پایان رسید و با بسته شدن درب های وزارت کشور»خود رئیس جمهور 
پندارها« به خانه هایشان رفتند!روز پایانی ثبت نام چهاردهمین انتخابات 
ریاست جمهوری با هجمه تعداد زیادی از افراد »خودشیفته« که شاید 
در منازل خودشان هم رأیی نداشته باشند به ساختمان خیابان فاطمی 
آغاز شد. از مدیر ناکام یک تیم ورزشی تا نماینده ادواری که نامش از 
اذهان حوزه انتخابیه اش هم زدوده شده است و مدیر متوهمی که در 
عمرش یک اداره معمولی را مدیریت نکرده است، آمده بودند تا جایگاه 
ریاست جمهوری را به سخره بگیرند و عکس شناسنامه هایشان را در 
یک تبلیغات مفت و مجانی به مردم نشان دهند و برای مدتی بر سر 
زبان باشند و بعد از رد صلاحیت قطعی شان از سوی شورای نگهبان، 
مظلوم نمایی کنند و به نظام و شورا بد و بیراه بگویند و از ضایع شدن 
حق شان واویلا سر دهند. روز پایانی ثبت نام ریاست جمهوری بجز چند 
چهره موجه که سابقه مدیریتی کلان در کشور دارند مابقی افراد متوهمی 
که دوست دارند به هر قیمتی در صحنه حضور داشته باشند به وزارت 
کشور رفتند.رفتن این جماعت بار دیگر زنگ خطر و هشدار را برای 
تصمیم گیران و تصمیم سازان نظام به صدا درآورد که باید برای رهایی از 
این وضعیت »بلبشو« چاره ای عاجل و اساسی بیابند و حتی با استفاده 
از تجارب جهانی و کشورهای پیشرفته، اجازه ندهند که این جایگاه 

اینچنین مخدوش شود و مایه استهزا و خنده آحاد مردم فراهم شود.
گذر از فیلتر شورای نگهبان؟اما از هرچه بگذریم سخن دوست خوشتر 
است و می رسیم به بحث شیرین »بررسی صلاحیت ها«!طی چهار روز 

ماراتن ثبت نام نامزدها، بر اساس آمار اعلامی از سوی وزارت کشور۸۰ 
نفر در مهلت قانونی ثبت نام کردند! و پرونده ثبت نامی ها به شورای 
نگهبان ارسال شد که از ۱۵خرداد کار بررسی صلاحیت ها در شورای 

نگهبان آغاز شده است و مهلت بررسی نیز تا ۲۲ خرداد می باشد.
قطعاً و یقیناً و بر اساس شواهد می شود گفت که بر اساس اعلام اسامی 
نامزدها، اعضای شورا به نظرات تخصصی خود خواهند رسید و اگر نبود 
این مهلت قانونی بررسی شاید اعلام نامزدهای تایید صلاحیت شده به دو 
روز هم زمان نیاز نداشته باشد.به نظر می رسد در این دوره از انتخابات 
زودرس حساسیت شورا، روی اسامی حدود 10 نفر باشد و بس، و بقیه 
پرونده ها بصورت اجمالی و آن هم از منظر رعایت قانون به بایگانی احراز 
صلاحیت نشده ها سپرده خواهد شد.بر آنم که در این دوره از انتخابات 
افراد مدنظر شورای محترم نگهبان عبارتند از: جلیلی، قالیباف، بذرپاش، 

مرتضوی، لاریجانی، پزشکیان، احمدی نژاد، شریعتمداری و جهانگیری.
نامزدهای نهایی کدامند؟براساس رویه های گذشته و تحلیل از رفتارهای 
شورای نگهبان، از ۹ نامزد برشمرده شده فوق ۷ نفر برای انتخابات ۸ 
تیر معرفی خواهند شد که احمدی نژاد و جهانگیری افرادی هستند 
که از فیلتراین شورا نخواهند گذشت و نامزدهای تایید صلاحیت شده 
روی عدد هفت توقف خواهد کرد که برای رقابت های انتخاباتی معرفی 

می شوند.
شورای نگهبان با تایید هفت نفر فوق، جواب قانع کننده ای برای افکار 
عمومی و احزاب خواهد داشت و می تواند بگوید که از سه جناح سیاسی 
کشور نامزد معرفی کرده و عملا به مردمسالاری دینی و تکثرگرایی 
حزبی و سیاسی نیزعمل نموده است و قطعا این فرمول را در جامعه 

نهادینه خواهد کرد که ما از طیف دولتی ها )مرتضوی و بذرپاش(، از 
طیف اصولگرایان )جلیلی، قالیباف، لاریجانی( و از طیف اصلاح طلبان 
)پزشکیان و شریعتمداری( را تایید نموده و در میدان رقابت هستند و 
عملا خودش را از تیغ انتقادات خواهد رهانید.اینکه چرا احمدی نژاد و 
جهانگیری از فیلتر شورای نگهبان نمی گذرند، اظهر من الشمس است و 
نیازی به گفتن نیست که اگر بخواهند »جهانگیری« را تایید صلاحیت 
کنند، قطعا یک روحانی و خاتمی دیگر را باید چهار سال تحمل کنند و 
لذا با رد صلاحیت جهانگیری عملا دو اصلاح طلب معتدل و در چارچوب 
نظام را به میدان وارد کرده اند تا این طیف هم بدون نماینده نماند. اما از 
آنجا که جهانگیری نماینده اصلاح طلبان است در صورت رد صلاحیتش 
قطعا »رای اصلاح طلبان« به پزشکیان و شریعتمداری تعلق نخواهد 
گرفت و یقینا این سبد رأی به کمک علی لاریجانی خواهد آمد و وزن 

لاریجانی را در رقابت ها سنگین تر می کند.
نهمین رئیس جمهور در مرحله دوم!با توجه به تنوع سیاسی نامزدهایی 
که قطعاً تایید خواهند شد، رقابت در مربع لاریجانی، قالیباف، بذرپاش و 
مرتضوی خواهد بود )البته باید دید در دوران مناظره و قبل از رای گیری 
از بین بذرپاش و مرتضوی کدامیک وزن شان سنگین تر است و در نهایت 
کدامیک به نفع دیگری کنار می رود که این مربع به مثلث لاریجانی، 
قالیباف و یک نفر از دولتی ها تبدیل خواهد شد و اینجاست که با توجه 
به حساسیت بالا، رقابت میلیمتری شده و انتخابات به مرحله دوم کشیده 
می شود مگر اینکه تا شب قبل از هشتم تیر اتفاق و حادثه  پیش بینی 
نشده ای بیفتد و وزنه رأی به نفع یک نفر از سه نفرسنگین شود و همان 

روز هشتم کار یکسره شود.
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توسعه با ایجاد تغییرات

سرمقاله

صیدمیرزا بزرگ تبار/فعال رسانه ای  	
چراتوسعه مکمل تغییراست؟کدام توسعه مهمتراست؟توسعه 
اقتصادی یا توسعه سیاسی؟چگونه بدون آزمون وخطاوباچه 
ابزارهایی می توان کشوررابه توسعه ی اقتصادی که مهمترین رکن 
پایداردرجوامع بشری تلقی میگردد،تحرک عمودی وسیکل متوازن 
ایجادکرد؟ چگونه می توان جامعه را ازاین حیث ازحالت ایستایی 
به سمت چرخه ای فعال هدایت کرد،تاباارتقاء شاخص های کلان 

اقتصادی،اعتماداجتماعی ایجادگردد؟
راه برون رفت از چالشهای اجتماعی واقتصادی چیست؟راهکارهای 
ابزارهایی میسرمیگردد؟درمارکت بین  ایجاد اشتغال وتولیدباچه 
المللی موقعیت همه ی پدیده هامثل موقعیت ریاضی خروجیش 
بااعدادوآمارها،ریست میگردد ونه باگفتارهاو رویکردهای 
پروپاگاندایی،وقتی ما توانستیم بااعدادوآمارحرف بزنیم شناخت 
پدیده ها براساس موقعیت مکانی یازمانی تعیین میکند که جایگاه 

پدیده ها کجاست ؟!
بنابراین براساس موقعیت سنجی می توانیم قضاوت درستی از 
پدیده ها داشته باشیم،همانطوریکه که دربحث اشکال شهرها 
ازلحاظ موقعیت جغرافیایی ومکانی  میگوئیم شهرها به شکل 
شعاعی یاشطرنجی یاخطی ساخته میشوندوشکل صوری 
بخودمیگیرند،بنابراین هر  پدیده ای بایدفرایندهای واقعی 
درموردآن لحاظ شودتاتوسعه ی نرمالی بخودبگیردوزیرساختهااز 
دیدگاه پدیدارشناسی با ابزارهای مورد نیاز سنخیت وتطابق داشته 
باشند،بنابراین چنین توسعه ای باافکارپوسیده در جامعه اتفاق نمی 

افتدمگر تغییرات راهبردی وتحرک عمودی صورت بگیرد.
دربحث توسعه وتحول شایداکثرنخبگان این دیدگاه را داشته 
باشند که اول بایدتحول  راایجادکردوتحول مقدم برتوسعه است 
امابایدگفت وقتی توسعه اتفاق بیفتد تحول دربسترجامعه نهادینه 
خواهدشد چراکه رویکردهای توسعه محوری توسط انسانهای آگاه 
و اندیشمند حصول میشود،بنابراین مانمی گوئیم اهرم های قدرت 
بیرون بمانند،اینهاباشنددرمسندقدرت ولی بگذارند توسعه ی پایدار 
که خواستگاه جامعه است اتفاق بیفتد،چون توسعه ی پایدار حق 
هر جامعه  است،البته رشد تولیدو توسعه ی پایدار مهمترین ابزارش 
سرمایه های مادی و سرمایه های اجتماعی است،وقتی درهمه 
ی بخشهای کشاورزی،صنعتی و دامداری و منابع آبی وبرق و... 
سرمایه گذاری صورت بگیرد این یعنی توسعه ی پایدار، در بخش 
ناوگان های هوایی،دریایی،جاده ای وریلی این صنعت بایدبازسازی 
صورت بگیرد،چراکه این صنعت بشدت آسیب دیده است نمونه بارز 
این فرسودگی سقوط بالگرد حامل رئیس جمهورشهیدرئیسی است 

و...رویکردهای شناختی مهمترین دلیلی است که نیازامروزکشور
حرکت به سوی توسعه ی پایدار است،یاوقتی میگوئیم جامعه نیاز به 
تولیدواشتغال دارد منظوراین است که نخبگان پای کاربیایند،تافزون 
خواهی وتزویرمانع توسعه درکشورنشود وثروتهای کشوربیهوده 
ریخت و پاش نشود بعضی رویکردها ازلحاظ تجربی وشهودی حاکی 
ازاین است که یک تراژدی سابوتاژ بصورت خواسته یانخواسته باعث 
عدم گشایش در جامعه شده است ومشکلاتی رادرجامعه بشری 
آچمز میکند که راه برون رفت ازاین وضعیت دشوار صرفاباتغییرات  
دراموراجرایی بهنجارمیگرددوبا تحرک عمودی متوازن میشود، 
وقتی. توازن درتحرک عمودی برقرارشدودراین تحرک عمودی 
متخصصان ونخبگان پای کار بیایند بااین سیگنال ها،تغییروترقی در 
جامعه پرفکت خواهدشد،بهترین وقت هم همین تعیین کاندیدای 

ریاست جمهوری است که بهترینها کاندیدشوندتامردم برگزینند. 

رقابت ۳جناح سیاسی در انتخابات چهاردهم

 ë  صفحه2

پرداخت حقوق بازنشستگان 
با متناسب سازی ۴۰ درصدی
حقوق بازنشستگان در سال 1403 با افزایش 20 
درصدی مواجه می شود. افزایش 20 درصدی حقوق 
بازنشستگان در حالی اعمال شد که بازنشستگان در 
طول سال 1402 بارها از حقوق پایین خود گلایه 

داشتند...

 ë  صفحه3

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

برای پاسخ  به تهدیدات بی وقفه تلاش می کنیم
فرمانده نیروي زمیني ارتش گفت: تهدیدات جدید، نیازمند 
پاسخ هاي جدید هستند؛ به همین دلیل نیروي زمیني 
ارتش، با تکیه بر توان داخلي در ارائه پاسخ هاي درخور و 
همه جانبه به تهدیدات علیه تمامیت ارضي کشور، کوشش 
و مجاهدت توقف ناپذیري از خود به نمایش گذاشته است...

عناوین منتخب

آیا اختلافات به مرحله هشدار رسیده است؟

پیچ خطرناک ایران و آژانس
صفحه 2

توسعه با ایجاد تغییرات
صیدمیرزا بزرگ تبار/فعال رسانه ای 	

تغییراست؟کدام  مکمل  چراتوسعه 
توسعه مهمتراست؟توسعه اقتصادی 
یا توسعه سیاسی؟چگونه بدون 
آزمون وخطاوباچه ابزارهایی می توان 
کشوررابه توسعه ی اقتصادی که 
مهمترین رکن پایداردرجوامع بشری 
تلقی میگردد،تحرک عمودی وسیکل متوازن ایجادکرد؟ 
چگونه می توان جامعه را ازاین حیث ازحالت ایستایی به 
سمت چرخه ای فعال هدایت کرد،تاباارتقاء شاخص های 

کلان اقتصادی،اعتماداجتماعی ایجادگردد؟...

سرمقاله

متن کامل در همین صفحه

سوژه روز

اینفوگرافیک اختصاصی  را در  صفحه 4 ببینید

اقتصادی

ترجمه حضور نامزدهای پوششی در انتخابات  ریاست جمهوری:

 مردم؛ با شما صادق نیستیم!

متن کامل در صفحه 2

صفحه  3

کند گاه  زندگی افراد را دگرگون  می  فضای مجازی هر از چند 

بازی »همستر«
 با روح و روان مردم  

به منظور جلوگیری از قاچاق سوخت؛

بهره برداری از بزرگترین پروژه های 
گازرسانی سیستان و بلوچستان

استفاده از تمام ظرفیت ها 
برای توسعه هنرصنعت سفال لاجین ضروری است

ک خوردن صنایع دستی خا
 بردیوار بی توجهی ها

ورزشی

4

7 

8 

صعود خیبر فرصت است 
یا تهدید؟

صفحه  6

نظام سیاسی برای رفع مشکلات ساختاری 
در کشور به خودش بیاید

اوضاع وخیم  اقتصادی 
و مسدودی راه  نجات 

پیش از اجرای حذف صفر از پول ملی باید مشکلات ساختاری اقتصاد برطرف شود

قیچی کردن بی فایده صفرها از پول  ملی قیچی کردن بی فایده صفرها از پول  ملی 
3

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

شركت آب و فاضلاب خوزستان در نظر دارد  به استناد ماده ۱۲ آئین نامه معاملات شرکتهای سهامی آب و فاضلاب شهری و استانی پروژه زیر را به شرکتهای واجد شرایط با اطلاعات عمومی مشروحه ذیل از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید  :

نوع و مبلغ تضمين شرکت محل فروش اسنادعنوان مناقصهشماره مناقصه
مهلت فروشبرآورد تقريبی   )ريال(در مناقصه )ريال(

اسناد مناقصه
تاريخ و ساعت 
گشايش پاکات

قرائت و توزيع قبوض 1403/5008
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شرکتآبوفاضلاباستانقزوین

نشاني و محل  فروش اسناد مناقصه به شرح ذیل مي باشد:
اهواز- فلكه اول كیانپارس شركت آّ ب و فاضلاب استان خوزستان-  مدیریت امور قراردادها تلفن ۰۶۱-۳۳۳۶۶۱۹۱

آخرین مهلت تحویل پاکت های  مناقصه:  تا ساعت  ۰۰ :۰۹  همان روز گشایش پاکت ها   مي باشد .
محل تحویل پاكتهاي مناقصه : اهواز- كیانپارس فلكه اول شركت آب و فاضلاب خوزستان طبقه پنجم دفنر مدیریت 

حراست و امور محرمانه .
حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه گشایش پاكت ها  بلا مانع است .

جهت خرید اسناد مناقصه فیش  واریزي به مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ریال به سیبا ۰۱۰۵۰۶۴۲۰۲۰۰۳ ) غیر قابل استرداد( اهواز – 
شعب بانك ملي ، بنام شركت آب و فاضلاب خوزستان واریز نمایند.

هزینه درج آگهي بر عهده برنده مناقصه مي باشد .
به پیشنهاد های فاقد امضاء مشروط و مخدوش وپیشنهاداتی که بعد از انقضاء مهلت مقرر در فراخوان واصل شود ترتیب 

اثر داده نخواهد شد 
داشتن گواهینامه تعیین صلاحیت اداره کار و رفاه اجتماعی که در راستای اجرای مصوبه شماره ۳۸۳۲۶/ت ۲۷۵۰۶ مورخ 

۸۱/۰۹/۰۵ صادر گردیده باشد.
داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی اداره کار و رفاه اجتماعی که در راستای اجرای مصوبه شماره ۱۳۵۹۴۳/ت ۲۷۵۰۶ 

ه مورخ ۹۷/۱۰/۱۵ صادر گردیده باشد 
پیشنهاد دهنده مکلف است معادل  مبلغ سپرده تضمینهای معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب شرکت واریز و یا چک 
بانکی تضمینی در وجه شرکت تهیه و حسب مورد ضمانتنامه یا رسید واریز وجه یا چک تضمین شده بانکی را ضمیمه 
پیشنهاد به شرکت تسلیم نماید . ضمنا مطالبات قطعی تایید و بلوکه شده اشخاص حقیقی یا حقوقی نزد شرکت می تواند 

بعنوان تضمین شرکت در مناقصه مورد قبول واقع گردد.
به پیشنهادهای فاقد سپرده یا سپرده های کمتر از میزان مقرر ،چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

جهت برگزاری مناقصات وصول مطالبات و قرائت و توزیع قبوض مطابق نامه شماره ۱۴۰۳/۱۳/۴۰۶۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۴ 
تنها ارائه گواهی تعیین صلاحیت اداره کار اکتفا می نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۰۳/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۳/۲۱

روابط عمومي و آموزش همگاني شركت آب و فاضلاب استان خوزستان

خانواده محترم مبشر عباسی
فقدان همکار گرامی مان مرحوم عزیز مبشر عباسی ما  را نیز اندوهگین ساخت ، تسلیت واژه 
کوچکی ست در برابر غم درگذشت  آن عزیز از دست رفته، ما را نیز درغم خود شریک بدانید.  از 
خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و شکیبائی 

مسئلت می نماییم
روزنامه یادگار امروز 

» انالله و اناالیه راجعون«

روابط عمومی شرکت توزیع برق اهواز

روزنامه یادگار امروز
 منتظر ارائه  پیشنهادات  و نظرات شما می باشد 

www.yadegaremrooz.ir

هشتاد چهره سیاسی برای انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
ثبت نام کردند. بخش اعظمی از این ثبت نام کنندگان می دانند 

که از همین امروز شورای نگهبان پرونده آنها را بسته است... 
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سیاسی

انرژی  بین المللی  شورای حکام آژانس 
به تصویب رساند که  اتمی قطعنامه ای را 
از ایران می خواهد همکاری با این نهاد 
افزایش دهد. خبرگزاری  را  بین المللی 
رویترز به نقل از دیپلمات ها نوشته این 
قطعنامه همچنین از ایران خواسته تصمیم 
خود در لغو انتصاب بازرس های باتجربه را 
به عقب برگرداند. این قطعنامه با ۲۰ رأی 
موافق، ۲ رأی مخالف و ۱۲ رأی ممتنع به 

تصویب رسیده است.

این نخستین باری نیست که کشور های 
تروئیکای اروپایی به دنبال افزایش فشار ها 
بر ایران در سال های اخیر هستند، این 
فشار ها که عمدتا با کلیدواژه »نگرانی از 
سطح غنی سازی« مطرح می شود، منجر 
به اعمال تهدید های رسمی و بعضا صدور 
قطعنامه هایی علیه ایران شده است. اما 
با توجه به وقایع سیاسی اخیر در کشور، 
از جمله سانحه هلیکوپتر رئیس دولت 
سیزدهم کشور و همراهانش، اقدامات جدید 
کشور های اروپایی و آژانس، بیش از ماه های 

گذشته مورد توجه قرار گرفته است.
علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه 
کشور، در واکنش به اتفاقات اخیر گفت: 
»آژانس یک نهاد فنی است انتظار می رود 
که همه کشور ها از جمله اعضای شورای 
حکام بر اساس رویکرد فنی آژنس برخورد 
کنند رویکرد غیرسازنده برخی کشور های 
عضو در زمینه استفاده از ظرفیت آژانس در 
مسیر اهداف سیاسی شان قطعا به ضرر هویت 
آژانس و نقش آفرینی آژانس و به ضرر نقش 

تخصصی آژانس خواهد بود.«
با توجه به این شرایط پرسش هایی مطرح 
است از جمله این که چرا کشور های اروپایی، 
مقطع فعلی را برای اعمال تحریم های جدید 
علیه ایران انتخاب کرده اند و پیامد های 
این تصمیم گیری ها، چه تاثیری بر آینده 
هسته ای کشور خواهد داشت؟ عبدالرضا 
فرجی راد، استاد ژئوپلیتیک و تحلیلگر 
مسائل سیاسی، در گفتگو با فرارو به این 

پرسش ها پاسخ داده است:

ë  وارد امنیت  شورای  به  قطعنامه  اگر 
شود، تشنج بالا می رود

عبدالرضا فرجی راد گفت: »در نشست 
پیشین آژانس انرژی اتمی، اعضای اتحادیه 
اروپا بیانیه ای دادند و همان موقع هم بین 
آمریکا و اتحادیه اروپا، اختلاف نظر هایی 
وجود داشت. برای مثال در آن موقع 
گفته می شد اگر ایران با آژانس ظرف سه 
ماه همکاری نکند، ممکن است در جلسه 
بعدی شورای حکام به صدور قطعنامه روی 
بیاورند. بالاخره موعد سه ماه فرا رسیده و 
نشست بعدی حکام آژانس برگزار شده و 
آقای گروسی صحبت هایی مبنی بر این 
موضوع کرد که هنوز آژانس و ایران در حوزه 
پادمانی به نتیجه نرسیده اند و میزان غنی 
سازی ایران بالا رفته است و در زمینه اعزام 
کارشناس های آژانس نیز اختلاف نظر وجود 
دارد و برخی کارشناس ها به علت مشکوک 
بودن )که ایران این اعتقاد را دارد( روادید 
نمی گیرند. همچنین مهمترین نکته ای که 
گروسی گفت این بود که ما نمی دانیم که 
اقدامات ایران، در جهت ایجاد و ساخت 
سلاح هسته ای هست یا خیر. این سخنان 
گروسی مشخص می کرد که سه کشور 
اروپایی فرانسه، آلمان و انگلستان، در نظر 
دارند با توجه به صحبت هایی که از قبل شده 
بود، بیانیه ای ارائه دهند و آن را تبدیل به 
قطعنامه ای کنند که در آژانس به تصویب 

برسد.«
وی افزود: »اروپایی ها می گویند نگران 
انباشت اورانیوم در ایران و وضعیت غنی 
سازی هستند. به ویژه با توجه به این که 

آژانس می گوید دسترسی کامل به سایت های 
هسته ای ایران ندارد. از طرفی هم آمریکا به 
انتخابات نزدیک می شود و مذاکراتی با ایران 
دارد و نمی خواهد تنش در منطقه بالا برود. 
اگر قطعنامه به شورای امنیت وارد شود، 
قطعا تشنج هم بالا می رود؛ لذا اختلاف نظر 
بین سه کشور اروپایی و آمریکا به وجود آمد. 
آن چه که غربی ها و آژانس ادعا می کنند 
این است که میزان غنی سازی اورانیوم، ۲۰ 
درصد افزایش یافته است و این موضوع باعث 
نگرانی اروپا شده است. اما به نظر می رسد 
که این ها به این نتیجه رسیده باشند که 
قطعنامه را صادر کرده، ولی عملیاتی نکنند. 
یعنی به شورای امنیت نفرستند و صرفا 

اخطاری برای ایران باشد.«

ë  چرا ایران تصمیم به کاهش تعهدات
خود گرفته است؟

این استاد ژئوپلیتیک گفت: »رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران اعلام کرده که با توجه به 
عدم تحقق تعهدات کشور های اروپایی و این 
که حدود ۲ سال دیگر مدت زمان برجام به 
پایان خود رسیده و ایران از محدودیت ها 
خارج می شود، بنابراین ما نیز باید به همان 
سمت رفته و تعهدات خود را کاهش دهیم؛ 
بنابراین حرف های آقای اسلامی، می تواند 
واقعا در رابطه با حرکت تند اعضای اتحادیه 
اروپا باشد و یا ایران به شکل جدی و از 
قبل تصمیم به تغییر رویکرد خود در حوزه 
تعهدات خود گرفته است. بعید به نظر 

می رسد قطعنامه ای که به احتمال قوی 
تصویب می شود، به شورای امنیت ارسال 
شود و احتمالا در حد آژانس بماند تا مشخص 
شود، همکاری های ایران و آقای گروسی 
تغییری می کند یا خیر. در جریان سفری 
که آقای گروسی به تهران داشت، قرار بود 
تبادلات فکری و سخنانی بین ایران و آژانس 
رد و بدل شود.«وی افزود: »معتقدم گروسی 
عجله کرده و بیانیه خود را زودتر از موعد 
اعلام کرده و با توجه به سانحه هلیکوپتر، 
بهتر بود کمی دیرتر واکنش نشان می داد. 
آن چه اکنون مشخص است، این است که 
ما طی هفته های آتی انتخاباتی داریم که نه 
فقط برای خودمان، بلکه برای اروپا و آمریکا 
و البته که برای آژانس هم بسیار مهم است. 
در حال حاضر در ایران یک خلاء اجرایی در 
کشور به وجود آمده و تصمیم گیرندگان 
موقتی شاید نتوانند تصمیم نهایی را درباره 
آژانس داشته باشند و لذا درک می کنند که 
باید تا دولت بعدی و مشخص شدن تکلیف 
وزیر امور خارجه بعدی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی بعدی و ساختار سیاسی و دیپلماسی 
بعدی ایران کمی صبور باشند. به همین 
دلایل است که معتقدم قطعنامه احتمالی که 
صادر می شود مسکوت خواهد ماند تا طی 
یکی دو ماه آینده تکلیف امور مشخص شود. 
این نکته را نیز فراموش نکنیم که در ایالات 
متحده نیز انتخاباتی در پیش است و اروپا 
نگران انتخابات آمریکا هم هست که مبادا 
رئیس جمهوری سر کار بیاید که مثل ترامپ 
باشد و بیشتر با ایران درگیر شود و وضعیت 
حادتر شده و آژانس نیز دسترسی خود را به 

ایران از دست دهد.«
این تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: »این 
احتمال اندک هم وجود دارد که اروپایی ها 
از مذاکره احتمالی ایران و آمریکا دلخور 
هستند، ولی اروپا در این مذاکرات حضور 
ندارد. آن ها معتقدند که این مذاکرات باید 
در گروه ۵ به اضافه یک انجام شود و این 
که چرا آمریکا مستقیما با ایران گفتگو 
می کند جای سوال دارد. واقعیت امر این 
است که ایران و امریکا چندان گفتگویی 
درباره مسائل هسته ای ندارند و بیشتر درباره 
مسائل منطقه، نیرو های مقاومت و پیشگیری 

از درگیری بیشتر در منطقه گفتگو دارند.«

فرمانده نیروي زمیني ارتش گفت: تهدیدات جدید، 
نیازمند پاسخ هاي جدید هستند؛ به همین دلیل نیروي 
زمیني ارتش، با تکیه بر توان داخلي در ارائه پاسخ هاي 
درخور و همه جانبه به تهدیدات علیه تمامیت ارضي 
کشور، کوشش و مجاهدت توقف ناپذیري از خود به 
نمایش گذاشته است.امیر سرتیپ کیومرث حیدري، 
فرمانده نیروي زمیني ارتش، در حاشیه بازدید از تیپ 

123 متحرک هجومي نزاجا مستقر در منطقه عمومي 
پرندک و در حاشیه آیین افتتاح و بهره برداري از دو طرح 
»سالن شبیه ساز توپ 23م.م« و »موشک انداز سهند 
3«، گفت: این دو طرح، در راستاي افزایش آمادگي 
رزمي و بهبود کیفیت آموزشي کارکنان نیروي زمیني 
ارتش، افتتاح و بهره برداري شد.وي افزود: به همین دلیل 
نیروي زمیني ارتش، از یک  سو ضمن اجراي طرح هایي 

نظیر احداث و افتتاح منازل سازماني و شخصي، در پي 
سرمایه گذاري و چاره اندیشي براي رفاه معیشت و بهبود 
وضعیت اسکان کارکنان خود از طریق پیگیري نهضت 
خانه دار کردن کارکنان نیروي زمیني ارتش است و از 
سوي دیگر، در راستاي بهبود توان رزمي و دفاعي خود، 
به افتتاح و بهره برداري از طرح هاي متعدد رزمي - دفاعي 
نظیر سالن شبیه ساز توپ 23 م.م و موشک انداز سهند 3 

مبادرت مي ورزد.امیر سرتیپ حیدري با اشاره به تحولات 
منطقه و جهان، تأکید کرد: تهدیدات جدید، نیازمند 
پاسخ هاي جدید هستند؛ به همین دلیل نیروي زمیني 
ارتش، با تکیه بر توان داخلي، در ارائه پاسخ هاي درخور 
و همه جانبه به تهدیدات علیه نظام اسلامي و تمامیت 
ارضي کشور، کوشش و مجاهدت توقف ناپذیري از خود به 

نمایش گذاشته است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:
برای پاسخ  به تهدیدات بی وقفه تلاش می کنیم

آیا اختلافات به مرحله هشدار رسیده است؟

پیچ خطرناک ایران و آژانس

هرچند با چاره اندیشی وزارت کشور تعداد 
داوطلبان ریاست جمهوری کاهش داشته اما باز 
هم کسانی ثبت نام کرده اند که همه می دانند 
صلاحیت  ریاست جمهوری را ندارند اما چه 
چیز بهتر از یک »تریبون مجانی«؟آمد جلوی 
دوربین خبرنگارها نشست و گفت: »مردم 
قضاوت کنند قالیباف واقعی کدام است! او اسم 
و رسمش قالیباف است اما من شغل و تمام 
زندگی ام قالیبافی است.« واقعاً قالیباف بود. 
انگشت های زمخش را که تکان می داد مشخص 
بود قالیبافی می کند. حبیب رحمانی مرد 
میانسالی با لهجه شیرین یزدی آستین هایش 
را تا آرنج بالا زده و سال ۸۴ نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری شده بود.آن سال ها، در ستاد 
انتخابات کشور به روی همه خلق الله باز بود و 
از قالیباف و شالیکار گرفته تا خلبان پرواز و 

کارشناس تربیت بدنی همه می توانستند ثبت 
نام کنند. نتیجه این بود که مثلًا در همان سال 
۸۴ هزار و چهارده نفر ثبت نام کردند و از این 
تعداد تنها هفت نفر به رقابت نهایی راه یافتند. 
آخرین بار یعنی سال ۱۴۰۰ برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۵۹۲ نفر در وزارت کشور 
حاضر شدند که از این تعداد هم فقط هفت نفر 

تأیید صلاحیت شدند.
حالا بعد از تمام تجربه های پر هزینه و پر 
حاشیه ثبت نام های ریاست جمهوری، این 
بار ستاد انتخابات کشور یک پیش مرحله 
برای ثبت نام گذاشته؛ بخشی که در آن افراد 
داوطلب استعلام می گیرند تا بدانند شرایط لازم 
را دارند یا نه. بخشی که عکاس و خبرنگارها هم 
آنجا حضور نداشته اند. اگر شرایطش را داشته 
باشند بعد از آن به بخش اصلی بخش ثبت 

نام می رفتند؛ همان جا دوربین ها و بلندگوها 
پایین پله ها منتظرشان بودند.همین کار کافی 
بود تا ثبت نام های چند صد نفری سال های 
دوره های قبل این بار به عدد ۸۰ محدود شود. 
بر اساس آنچه اعلام شد، ۲۸۷ نفر برای ثبت 
نام خود را به وزارت کشور رسانده بودند اما از 
این تعداد، حدود یک چهارم توانستند مرحله 
ثبت نام را کامل کنند. اما سوال مهم این است 
که ۸۰ نفری که ثبت نام شان را کامل کردند، 
برای دوربین ها دست تکان دادند، پشت تریبون 
ایستادند و چند دقیقه پخش زنده تلویزیونی 
را از آن خود کردند، چند نفر واقعاً در قد و 
قامت ریاست جمهوری جمهوری اسلامی ایران 
هستند؟ آیا این عدد نمی تواند کمتر از این 

باشد و واقعی تر؟
ë !ثبت نام مفت؛ رد صلاحیت مفت

امتحان آئین نامه داده بود و رد شده بود. قبول 
نمی کرد دوباره آزمون بدهد. می گفت: »ضایع 
است! دوباره امتحان بدهم دوباره بگیم رد 
شدم؟ خب شرکت نمی کنم!« تجدید شدن، 
اخراج شدن، سابقه دار شدن یک زمانی قبح 
داشت! برگه افتخار نبود. اما از جایی که درست 
نمی دانیم کجا، ماجرا برعکس شد. ماجرای 
تأیید صلاحیت چیزی شبیه همین ماجراست. 
یک زمانی رد صلاحیت قبح داشت اما حالا 
به یک تکرار مطلوب برای برخی چهره ها 
شده است!کسانی ثبت نام می کنند که مردم 
کف بازار هم می دانند صلاحیت شان تأیید 
نخواهد شد؛ اما ثبت نام می کنند چون نه اعلام 
حضور برایشان هزینه دارد و نه عدم احراز 
صلاحیت شان! هزینه که ندارد هیچ، فایده هم 

دارد.

نگاهی به سونامی ثبت نام داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳؛

کاغذ مفت؛ ثبت نام مفت؛ تریبون مفت!

ترجمه حضور نامزدهای پوششی 
در انتخابات  ریاست جمهوری:

 مردم؛ با شما صادق نیستیم!
هشتاد چهره سیاسی برای انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم ثبت نام کردند. بخش اعظمی از این ثبت 
نام کنندگان می دانند که از همین امروز شورای 
نگهبان پرونده آنها را بسته است. برخی دیگر هم 
منتظر تغییر رویه در بررسی صلاحیت ها در شورای 
نگهبان هستند تا بتوانند بر عکس دوره گذشته، وارد 
عرصه انتخابات ریاست جمهوری شوند. از آن سو 
عده ای هم هستند که مطمئن هستند از سد شورای 
نگهبان عبور می کنند و نامزد قطعی انتخابات ریاست 

جمهوری می شوند.
در این میان اما تعدادی از نامزدهای قطعی انتخابات 
ریاست جمهوری، به دنبال کرسی ریاست جمهوری 
نیستند و بیشتر به صحنه می آیند تا از نامزد اصلی 
جریان متبوع شان حمایت کنند. این رفتار را می شود 
یک سوءاستفاده بزرگ از انتخابات و اعتماد مردم 

نامید.
یک خلأ قانونی در مورد نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری وجود دارد که این افراد با استفاده از آن به 
میدان می آیند تا مناظره ها را تبدیل به رینگ بوکس 
کنند و اجازه ندهند نفر اصلی، مُشت بخورد و سپر او 
می شوند. اتفاقی که در انتخابات سال 1400 شاهد 

آن بودیم.
زاکانی و سعید جلیلی وارد میدان شدند تا ضربه گیر 
مرحوم رئیسی در انتخابات باشند. شهردار فعلی 
تهران، دستور حمله به رقبا را هم داشت. زاکانی فکر 
می کند به خاطر اخلاقی که دارد می تواند فاتح هر 
مناظره ای باشد، البته او خوب می داند که سبد رایی 

هم ندارد.
کاندیدای پوششی اصطلاحی بود که اسحاق 
جهانگیری در مناظرات وارد ادبیات انتخاباتی کرد. با 
کارکرد ضربه گیر کاندیدای اصلی جریان اصلاح طلب. 
گاهی اما کاندیدای پوششی غربگراها ممکن است 

خیلی پوششی باشد. حتی در پوشش نامزد اصولگرا.
برخی اخبار قبل از انتخابات اسفند ماه مجلس درباره 
اتحاد استراتژیک قالی باف با اصلاح طلب ها و البته 
خوش و بش دوستانه وی و لاریجانی در مراسم 
افتتاحیه مجلس شورای اسلامی این گمانه زنی 
را تشدید کرد که محمد باقر قالی باف برای کسب 
آراء کافی و به دست آوردن ریاست مجلس با جریان 

اصلاح طلب سر و سری پیدا کرده است.
حدس و گمانی که با این جمله پزشکیان به یقین 
تبدیل شد: " اگر ما نبودیم قطعاً قالی باف رئیس 

مجلس نمی شد"
اما امروز ثبت نام قالی باف که چند روز بیشتر از 
انتخابش به عنوان رئیس مجلس نمی گذرد، در 
انتخابات ریاست جمهوری، شاید تکمیل قول و قرار او 
با جریان اصلاحات برای تسهیل رسیدن کسی شبیه 

علی لاریجانی به کرسی ریاست جمهوری باشد.
معامله قرن، که در صورت تحقق، یعنی عدم تداوم 
راه دولت خدمت شهید رئیسی که دود آن در چشم 

مردم خواهد رفت.
حتی اگر عده ای اصل وجود این معامله را زیر سوال 
ببرند نتیجه عملی و قطعی ورود قالی باف به عرصه 
انتخابات ریاست جمهوری تکه پاره شدن آراء جریان 

انقلابی به نفع جریان غربگراست.
قالی باف رکورد شرکت و شکست در انتخابات ریاست 

جمهوری را در کارنامه دارد.
این افراد از امکانات عمومی استفاده می کنند و پُست 
خود را تقریبا برای یک ماه ترک می کنند و کار مردم 
را روی زمین می گذارند تا به امور انتخابات برسند 
و بعد به راحتی به مردم پشت می کنند و از رقابت 
کنار می کشند. می شود این کار را به سخره گرفتن 

مردم نامید.
 این افراد برنامه های خود را ارائه می دهند، وقت مردم 
را می گیرند، شاید در بین جامعه طرفدارانی هم برای 
خود پیدا کنند اما در لحظه آخر کنار می کشند. بعد 
از آخرین مناظره، به نفع دیگری کنار می کشند ولی 
خودشان از روز اول می دانستند که بازیکن اصلی این 

میدان نیستند.
کسی که از اول می داند برای ریاست جمهوری 
نمی آید و تنها برای پوشش نامزد اصلی می آید، برای 
مردم می گوید من با شما صادق نیستم و برای نمایش 
آمده ام. او مدام از دولت خود و برنامه هایش حرف 
می زند ولی در عمل می داند که قرار نیست برگه رایی 

با نام او به صندوق بیفتد.
آنها به میدان می آیند تا بتوانند در دولت بعدی 
برای خود برج و بارویی بسازند و پُست هایی برسند 
که آرزوی آن را داشتند. می توان گفت آنها بیشتر 

بازیگران تئاتر هستند تا سیاستمدار.
مردم را سرکار می گذارند، به آنها دروغ می گویند و 
بعد ادعا دارند که ما برای مردم کار می کنیم. آنها به 

دوربین ها زل می زنند و راست نمی گویند.
به نظر می رسد وقت آن رسیده است که این لکه ننگ  
که به دامن انتخابات ایران نشسته است پاک شود. 
تقریبا در هیچ کجای دنیا شما شاهد حضور نامزد 

پوششی در انتخابات نیستید.
نامزدها باید دیگر تا قبل از مناظره های انتخاباتی 
تکلیف خود را با مردم مشخص کنند. اگر می خواهند 
در میدان بمانند، باید تا لحظه آخر باشند واگر قرار 
نیست بمانند و به این نتیجه رسیدند که دیگر نامزد 
انتخابات برای رسیدن به ریاست جمهوری بهتر از 
آنها، قبل از مناظره ها، کناره گیری خود را به نفع 
دیگری اعلام کنند.امیدوارم در این انتخابات نامزد 
پوششی نداشته باشیم و همه تا روز آخر در صحنه 
حضور داشته باشند و اگر دوباره شاهد پدیده زشت 
نامزد پوششی بودیم، آن وقت زمان آن است که به 
طور مثال شورای شهر و یا مجلس به صحنه بیایند 
و در رای خود به افراد تجدید نظر کنند. کسانی که 
به راحتی به مردم دروغ می گویند و خود را نامزد 
اصلی انتخابات معرفی می کنند، در حالی که می دانند 
پوششی هستند نمی توانند مسئولیت مهم کشوری 
و شهری را داشته باشند. صداقت یکی از مهم ترین 

ویژگی های یک مسئول کشوری است.

سوژه روز

جزئیاتی جدید از ماجرای تعطیلی شنبه ها؛ 

موضع دولت تغییر کرد؟
معاون پارلمانی ریاست جمهوری گفت: منتظر 
اعلام نظر مجلس در رابطه با تعطیلی شنبه ها 
هستیم.سیدمحمود حسینی پور معاون پارلمانی 
ریاست جمهوری گفت: با توجه به تعطیلی 
این هفته مجلس باید صبر کنیم و ببینیم 
پس از مخالفت شورای عالی نظارت در مجمع 
تشخیص چه اتفاقی خواهد افتاد و مجلس چه 
تصمیمی می گیرد.وی افزود: پس از مخالفت 
شورای عالی نظارت اتفاق جدیدی رخ نداده و 

نظر دولت همان نظر سابق است.

نامه اعضای هیات دولت
 به شورای نگهبان برای

 تایید صلاحیت وزیر ارشاد!
اعضای هیات دولت و مدیرانِ ارشدِ دولت 
سیزدهم، نامه ای به شورای نگهبان برای اثبات 
توان مدیریت و رجل بودن »محمدمهدی 
اسماعیلی« نوشتند. علی قلهکی فعال سیاسی 
اصولگرا در صفحه خود در توییتر، نامه اعضای 
هیات دولت به شورای نگهبان برای تایید 
صلاحیت وزیر ارشاد را منتشر کرد.قلهکی 
نوشت: اعضای هیات دولت و مدیرانِ ارشدِ 
دولت سیزدهم، نامه ای به شورای نگهبان برای 
اثبات توان مدیریت و رجل بودن »محمدمهدی 
چون،  افرادی  نوشتند.امضای  اسماعیلی« 
محسن منصوری )معاون اجرایی(، میثم لطفی 
)رئیس سازمان امور استخدامی(، علی باقری 
)سرپرست وزارت خارجه(، انسیه خزعلی 
)معاون امور زنان(، جواد اوجی )وزیر نفت(، 
محمدعلی نیکبخت )وزیر کشاورزی(، عیسی 
زارع پور )وزیر ارتباطات(، علی بهادری جهرمی 
)سخنگوی دولت(، علی اکبر محرابیان )وزیر 
نیرو(، علی سلاجقه )رئیس سازمان محیط 
زیست( و عباس علی آبادی )وزیر صمت( در آن 

به چشم می خورد.

درخواست عجیب صداوسیما
 از داوطلبان انتخابات

 ریاست جمهوری
ستاد انتخابات ریاست جمهوری صداوسیما 
در اطلاعیه ای تاکید کرد: نامزدهایی که امکان 
حضور خود در عرصه رقابت انتخابات را زیاد 
می دانند از هم اکنون برای آماده سازی برنامه های 
ضبطی خود اقدام کنند.متن کامل این بیانیه به 

شرح ذیل است:
پیرو تصویب پیشنهادهای ستاد انتخابات 
ریاست جمهوری رسانه ملی در کمیسیون 
بررسی تبلیغات انتخابات به اطلاع نامزدهای 
محترم می رساند علاوه بر برنامه های زنده، 
تهیه دو مستند تلویزیونی ۳۰ دقیقه ای، دو 
مستند رادیویی ۳۰ دقیقه ای و نیز ۳۱ برنامه 
۳۰ دقیقه ای رو به دوربین برای گفتگو با مردم 
هر یک استان های کشور از جمله برنامه های 
در نظر گرفته شده برای نامزدهای محترم 
انتخابات ریاست جمهوری است که در صورت 
تمایل به استفاده از این ظرفیت ها لازم است 
از زمان باقیمانده تا آغاز فرصت قانونی تبلیغات 
برای تهیه و ضبط این برنامه ها استفاده کنند.
با توجه به این فرصت زمانی محدود پیشنهاد 
ستاد انتخابات رسانه ملی به نامزدهای محترمی 
که امکان حضور خود در عرصه رقابت انتخابات 
را زیاد می دانند این است که از هم اکنون 
برای آماده سازی برنامه های ضبطی یاد شده 
اقدام کنند.ستاد انتخابات ریاست جمهوری 
صداوسیما در اطلاعیه ای تاکید کرد: نامزدهایی 
که امکان حضور خود در عرصه رقابت انتخابات 
را زیاد می دانند از هم اکنون برای آماده سازی 

برنامه های ضبطی خود اقدام کنند.

حدادعادل: 

هیچ وقت در انتخابات تقلب 
سازمان یافته نداشتیم

حداد عادل در بخش دیگری گفت: تبلیغات 
انتخاباتی، یک میدانی است که گوهر و عیار 

نامزدها را مشخص می کند.
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اضافه 
کرد: قبل از انقلاب کسی در انتخابات شرکت 
نمی کرد و یک نمایشی از انتخابات وجود داشت، 
پس انتخابات در تراز انقلاب اسلامی انتخاباتی 
است که می بینید عده ای در چارچوب قانون 
اساسی داوطلب می شوند و در چارچوب قانون 
صلاحیت آنها بررسی می شود و آزادانه گفتگو 
و مناظره می کنند و مردم هم می بینند و رای 

می دهند.

کوتاه ازسیاست

"دونالد تاسک" نخست وزیر لهستان و رهبر حزب "پلتفرم مدنی" لهستان 
کارزار انتخاباتی پارلمان اروپا در میدان "قلعه" شهر ورشو در جمع  در جریان 

کند. مردم سخنرانی می 

استقبال نخست وزیر فرانسه از جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا
 زوما زوما در فرودگاه اورلی فرانسه

به روایت تصویر
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شنبه 19 خرداد ماه 1403 
ا قتصادیشماره 1558

پرداخت حقوق بازنشستگان با متناسب سازی ۴۰ درصدی 
حقوق بازنشستگان در سال 1403 با افزایش 20 درصدی مواجه می شود. افزایش 20 درصدی حقوق بازنشستگان 
در حالی اعمال شد که بازنشستگان در طول سال 1402 بارها از حقوق پایین خود گلایه داشتند.احسان قاضی زاده 
هاشمی نماینده مجلس در حاشیه نشست ارائه گزارش و رسالت صندوق های بازنشستگی کشوری در تحقق شعار 
سال در جمع خبرنگاران اظهارداشت: همسان سازی حقوق بازنشستگان منابع آن در بودجه لحاظ و در جداول 
نهایی سهم ۴۰ درصدی  آن برای اجرا در سال جاری تصویب شد.قاضی زاده هاشمی در پاسخ به این پرسش که چرا 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی بر اساس تورم نیست، گفت: مجلس در این زمینه ورود اولیه داشته ولی روزهای 
پایانی مجلس یازدهم است و اگر به سرانجام نرسید در مجلس جدید بعد ۷ خرداد در کمیسیون اجتماعی بررسی 
خواهد شد.این نماینده مجلس بیان داشت: آنچه ما الان حکم قانونی آن  را داریم همسان سازی حقوق بازنشستگان 
لشکری و کشوری است ولی در مورد حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی در مجلس دوازدهم پیگیری خواهد شد 
که حکم قانون و مبنای مجلس میزان تورم است و اینکه چقدر تناسب سازی خواهد بود را مجلس پیگیری می کند.

کارت مهارت انتقاد به عملکرد سازمان فنی و حرفه ای برای صدور 
سیدرضا هاشمی ،رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی خوزستان، معتقد است یکی از راه هایی 
که می توان از طریق آن مانعِ بهره مندیِ افرادِ غیر، از بیمه کارگران ساختمانی شد، ترتیبِ سازِ کاری درست 
برای صدور کارت مهارت به کارگران ساختمانی است. هاشمی با انتقاد از عملکرد وزارت کار و سازمان فنی و 
حرفه ای برای صدور کارت مهارت می گوید: باید مطابق ماده ۱۸ از قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار عمل 
کرد؛ یعنی سازمان فنی و حرفه ای نباید به راحتی به هر کس کارت مهارت ارائه بدهد. رئیس کانون انجمن های 
صنفی کارگران ساختمانی خوزستان تاکید می کند: طبق قانون، کارگر ساختمانی شخصی است که کارت 
مهارت داشته باشد و در کار ساختمان مشغول به کار باشد. این کارت در حال حاضر از سوی سازمان فنی و 
حرفه ای به کارگران ارائه می شود. رویه ی ارائه کارت به این صورت است که برای صدور کارت درجه ۳ آزمونِ 
شناخت وسایل از افراد می گیرند. وی ادامه داد: اشکال این رویه در این است که اگر حتی فرد، مصالح فروش هم 
باشد با نام ها و اسامی آشنایی دارد، لزوما برای شناخت مصالح و وسایلِ ساختمانی نباید کارگر ساختمانی بود.

اخبار  کوتاه

سالهاست که حرف  وحدیث های متعددی پیرامون 
حذف صفر از پول ملی ایران شنیده می شود. حتی 
در گذشته زمزمه هایی از تغییر نام پولی ملی کشور 
نیز به گوش می رسید. اگرچه تاکنون موضوع حذف 
صفر یا تغییر نام پول ملی در حد شایعه باقی مانده 
اما در سال های اخیر قدم های ابتدایی برای این 

تغییرات برداشته شدند. 

کمرنگ شدن چهار صفر پایانی در برخی 
اسکناس های جدید یا حذف صفر از اعداد انگلیسی 
برخی از چک  های مسافرتی، نمونه هایی از این قدم ها 
بودند.بررسی ها نشان می دهند که تغییر پول ملی یا 
حذف صفرهای آن، نتایج مثبت و منفی گوناگونی 
دارند که به شرایط اقتصادی، نحوه زمان بندی و 
مدیریت سیاست گذاران بستگی دارد. به همین دلیل 
این سیاست ها در برخی از کشورها موفقیت آمیز بوده 

و در برخی کشورها شکست خورده اند.
بر اساس گزارشی که در اردیبهشت ماه امسال توسط 
پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی منتشر شد، 
حذف صفرهای پول ملی در کشورهایی با تورم 
مزمن، به عنوان یک سیاست اصلاحی ناگزیر به شمار 

می رود.
 تورم طولانی مدت  ایران سبب شده که ارزش هر 
ریال ایران، تا فروردین ماه ۱۴۰۳ به ۰.۰۰۰۰۰۱۵۶ 
دلار کاهش یابد و پول ملی کشور جزو کم ارزش ترین 
پول های دنیا باشد. به این ترتیب، اصلاح پول ملی 
ایران، امری ناگزیر است در این گزارش به فواید و 
زیان های ناشی از اجرای این سیاست اشاره شده و 

نکات مهمی در رابطه با این موضوع مورد بررسی قرار 
گرفته اند.

حذف صفر از پول ملی به عنوان درمان تورم شناخته 
نمی شود؛ چراکه پیش از اجرای این سیاست باید 
مشکلات ساختاری اقتصادی برطرف شود و پس از 
اینکه ارزش پول ملی به ثبات نسبی رسید، صفرهای 
آن کسر شود.در واقع اصلاح صفرهای پول ملی به 

طور مستقیم آثار مثبت و منفی ندارد.
 اما این امر با تاثیرگذاری غیرمستقیم بر سایر اجزای 
اقتصاد می تواند آثار حقیقی مختلفی داشته باشد.بنابر 
گزارش پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی، برخی 
اقتصاددانان معتقدند که اصلی ترین مزیت اجرای این 
سیاست، تضمین اعتبار پول ملی است. زیرا اجرای 
این سیاست برای عوامل اقتصادی این معنی را دارد 

که سیاست گذار به دنبال حفظ ارزش پول ملی است 
و احتمالا در پی آن، تورم را نیز مهار خواهد کرد. 
زمانی که مردم احساس کنند که دولت در حال انجام 
اقدامات جدی در راستای مهار تورم هستند، انتظارات 

تورمی کاهش خواهد یافت.
بنابر نظر برخی دیگر از اقتصاددانان، کاهش تعداد 
صفرها در پول ملی در راستای تثبیت حاکمیت پولی 
موثر است. در برخی موارد با کاهش ارزش پول ملی، 
مردم به استفاده از ارزهای خارجی با ثبات بیشتر 
روی می آوردند و این موضوع باعث کاهش تاثیر 

سیاست های پولی و قدرت سیاست گذار می شود.

ë حذف صفر از پول ملی چه هزینه هایی دارد؟
سیاست اصلاح پول ملی، مانند هر سیاست دیگری، 

هزینه ها و نکات منفی نیز در پی دارد. 
بنابر گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، از مهمترین 
هزینه های حذف صفر از پول ملی می توان به هزینه 
چاپ و ضرب اسکناس ها جدید، هزینه جمع آوری و 
امهای اسکناس های قدیمی، هزینه آموزش و تبلیغات 
جهت ترویج پول جدید و هزینه های مربوط به اصلاح 
نرم افزارهای بانکی و حسابداری اشاره کرد.علاوه بر 
آن، با حذف صفر از پول ملی، برخی قیمت ها باید 

گرد شوند. 
این در حالیست که تحقیقات نشان می دهند گرد 
کردن قیمت رو به بالا به منظور تعریف پول جدید، 

به صورت مستقیم بر تورم اثرگذار است.

ë  موفقیت اصلاح پول ملی در گرو فراهم سازی
بسترها

بررسی تجربه کشورها از حذف صفر از پول ملی که 
»تجارت نیوز« پیش تر در یک گزارش به آن پرداخت، 
نشان می دهد که این سیاست در این کشورها نتایج 
متفاوتی را در پی داشته است. این سیاست در برخی 
کشورها مثل ترکیه موفقیت آمیز بود و در برخی دیگر 

مثل برزیل و ونزوئلا به اهداف خود نرسید.
 به عقیده کارشناسان، شرط اصلی موفقیت این 
سیاست، این است که ابتدا از بروز دوباره تورم های 

بالا جلوگیری شود.
اگر سیاست های مهار تورم به خوبی عمل کنند و 
به ثبات قابل قبولی برسند، سیاست حذف صفر از 
روی پول ملی، دوام بیشتری خواهد داشت. اما اجرای 
نامناسب این سیاست ها و بی توجهی به علت های 
اصلی تورم، فقط و فقط باعث تحمیل هزینه های 

بیهوده به جامعه خواهد شد.

پیش از اجرای حذف صفر از پول ملی باید مشکلات ساختاری اقتصاد برطرف شود

قیچی کردن بی فایده صفرها از پول  ملی 

دکتر کامران ندری، استاد اقتصاد دانشگاه امام 
صادق)ع( با تاکید بر اینکه بسیاری از مشکلات 
اقتصاد در کشور ما زیرساختی است، خاطرنشان 
کرد: به دلیل این مشکلات زیرساختی در اقتصاد 
ما، سیاست هایی که اکنون به کار می گیریم بیشتر 
جنبه تسکینی دارند و تنها  می توانند به صورت 
موقت از شدت وخیم تر شدن اوضاع کم کنند. برای 
کشورهایی که مانند ما گرفتار مشکلات زیرساختی 
هستند، جز تجدید نظر در ساختارها و اصلاح زیر 
ساختها، راه دیگری نیست.وی با بیان اینکه ما 
مشکلات تفکری و اندیشه ای هم داریم که اجازه 
ایجاد اصلاحات در زیرساخت ها را نمی دهد، ادامه 
داد: رشد پایدار، باید با اصلاحات نهادی و زیرساختی 
همراه باشد، اما امروز اصلاح نهادی، زیرساختی یا 
تغییرات بنیادین در وضعیت مدیریت کشور و رفع 
چالش های اقتصادی را شاهد نیستیم؛ بنابراین باید با 
تغییر در زیرساختها و روزآمد کردن آنها، از تجربیات 

کشورهای دیگر استفاده کنیم. راهکارهایی که ارائه 
می شود مانند »اقتصاد مقاومتی« کارایی ندارند؛ چرا 
که خلاف جهت تجربیات موفقیتی که در دنیا بوده 
است حرکت می کند. باید نظام سیاسی برای رفع 
مشکلات ساختاری در کشور به خودش بیاید و اراده 
کند تا مقداری تواضع و فروتنی از خود نشان دهد و 

به این تصمیم برسد که از دنیا کمک بگیرد.
ë  تحول در اقتصاد، نیازمند تحول در اندیشه 

اداره کشور است
به گفته ندری؛ هرجا تحولی در عرصه اقتصادی به 
وجود آمده حتی در اقتصاد ایران، ناشی از تحول در 
اندیشه اداره کشور بوده است. همانطور که در دوره 
مشروطه وقتی به سمت اندک مدرنیزمی حرکت 
کردیم، اقتصاد ما در دوران بعد از مشروطه و پس 
از ساقط شدن خاندان قاجار، حرکتی کرد اما باز با 
بن بست مواجه شدیم.این عضو هیات علمی دانشگاه 
امام صادق)ع(، به دیدگاه های برخی اقتصاددانان 

از جمله دارون عجم اوغلو، اقتصاددان ترکیه ای، به 
دیدگاه های برخی اقتصاددانان در خصوص ضرورت 
اصلاح زیرساخت  ها در اقتصاد اشاره کرد و ادامه 
داد: مشکلات کشورهای توسعه نیافته مشکلات 
زیرساختی است و حتی وقتی از عجم اوغلو می پرسند 
راه حل چیست؟ نمی تواند توضیحی درباره آن بدهد؛ 
چرا که مسئله، ریشه فرهنگی و اجتماعی دارد و 
مرتبط با سنت ها و باورهای دینی ماست و به این 
سادگی نمی توان آن را حل کرد. بنابراین می توانیم 
توصیه های سیاستی داشته باشیم، اما تا زمانی که 
زیرساختها اصلاح نشوند، توصیه های سیاستی، 
راه حل اساسی نیستند.این اقتصاددان با اشاره به 
مهمترین چالشهای اقتصاد ایران که باید مورد توجه 
دولت آینده قرار گیرد، تاکید کرد: از منظر اقتصاد 
کلان، ما مشکل تورم مزمن بلند مدت داریم. زمانی 
درآمد نفتی مان، مانند اکنون بهتر می شود و زمان 
دیگر فروکش می کند و بعد اوج می گیرد. ما مشکل 

خلاقیت و نوآوری و بهره وری داریم. در تراز تجاری 
و کسری بودجه دولت، در نظام مالیاتی، ناترازی 
بانک ها و صندوق های بازنشستگی هم مشکلات 
اساسی داریم. این مشکلات لیست بلند بالایی 
هستند که نمی توانیم از آنها خارج شویم. لیست 
مشکلات طولانی است، اما متاسفانه برای بسیاری 
از مشکلاتی که در اقتصادمان اکنون با آن مواجه 

هستیم اصلا راهکاری نداریم.
ë  دولت بعدی بیشتر به مسائل زیرساختی 

توجه کند
ندری تصریح کرد: در شرایط فعلی، ما برای بسیاری 
از مشکلات بنیادی و زیرساختی مان راه حل 
نداریم، تنها می توانم امیدوار باشم که در دولت 
بعدی بیشتر به مسائل زیرساختی توجه شود تا 
 بتوانیم سیاست هایی را در پیش بگیریم که در کوتاه 
مدت، اندکی از بدتر شدن اوضاع جلوگیری کند؛ اما 

نتوانسته ایم مشکلات بنیادی مان را حل کنیم.

نظام سیاسی برای رفع مشکلات ساختاری در کشور به خودش بیاید

اوضاع وخیم  اقتصادی و مسدودی راه  نجات

گزارش

کشور تحریم ها، رفاه  
کاهش می دهد  هدف را 

امیرشاهکرمی / کارشناس بازار سرمایه  	
طبق نظریه اقتصاد سیاسی، کنش های اقتصادی و سیاسی می تواند رفتار 
مدیران، حسابرسان و سرمایه گذاران را نسبت به گزارشگری مالی تحت 
تأثیر قرار دهند.یکی از مصادیق کنش های سیاسی و اقتصادی کلان 
در سال های اخیر، اعمال تحریم های اقتصادی علیه ایران است، تحریم 
اقتصادی عبارت است از تدابیر قهر آمیز که توسط گروهی از کشورها علیه 
کشوری دیگر اعمال می شود.مجازات یا تحریم های اقتصادی عمدتاً از دو 
طریق اعمال می شوند؛ تحریم تجاری و تحریم مالی که تحریم تجاری با 
محدود کردن یا قطع کردن انواع روابط وارداتی و صادراتی همراه است، این 
تحریم منجر به قطع رابطه تجاری با کشور تحت تحریم و محروم کردن او 
از بعضی منافع ناشی از تجارت می گردد، همچنین استفاده نکردن از سود 
تجاری برای کشور تحریم شونده، سیاست های تبعیض آمیز تعرفه ای، 
تعلیق و لغو موافقت نامه های تجاری پروژه های مشترک، کمک های فنی 
و برنامه های آموزشی از دیگر نتایج این تحریم است که رفاه کشور هدف 
را کاهش می دهد، در حالیکه در تحریم مالی، محدودیت و فشارهایی بر 
روابط مالی کشور هدف اعمال می شود؛ بدین معنی که سرمایه گذاری، 
تأمین مالی و معاملات مالی کشور تحت فشار قرار می گیرد، از جمله 
ابزارهای تحریم مالی، محروم نمودن کشور تحریم شده برای تأمین 
مالی از نهادهای بین المللی مانند بانک جهانی صندوق بین المللی پول، 
ممنوعیت بیمه ها و سایر خدمات مالی، مالیات بر صادرات، تحریم نقل و 
انتقال مالی، مسدود کردن دارایی های خارج از کشور، ایجاد ممنوعیت در 
فروش نفت خام و واردات و فرآورده های نفتی، ایجاد اختلال در گشایش 
اعتبار اسنادی برای تجار کشور و ایجاد موانع در جذب سرمایه گذاری 
خارجی می باشد.بر طبق توضیحات فوق تحریم اقتصادی نوعی تنبیه در 
عرصه روابط بین الملل است که به عنوان ابزاری اقتصادی برای ایجاد 
تغییر در رفتار یک کشور توسط کشورهای دیگر استفاده می شود، از آنجا 
که تحریم های اقتصادی هزینه ای کمتر از راه اندازی جنگ دارند، برای 
کشورهایی که به دنبال تغییر رفتار کشور دیگری هستند، به صرفه است تا 
حد امکان با استفاده از اهرم های اقتصادی به هدف خود دست پیدا کنند، 
از سویی دیگر یکی از دلایل مهمی که ممکن است سبب تغییر در کیفیت 
سود شرکت ها شود، تحریم های اقتصادی و بحران مالی است که با توجه 
به تحریم های اقتصادی بر علیه کشور ما؛ گریبان گیر شرکت های بسیاری 
شده و مشکلات فراوانی را برای آنها فراهم کرده است، در این شرایط 
اغلب شرکت ها اقدام به مدیریت سود خود نموده تا با دستکاری ارقام سود 
وضعیت شرکت را بهتر نشان دهند تا از این طریق به اهداف خود دست 
یابند، در چنین شرایطی محتوای اطلاعاتی اقلام حسابداری از قابلیت اتکا 
و اطمینان بالایی برخوردار نخواهد بود و وجود تحریم های اقتصادی باعث 
کاهش محتوای اطلاعاتی ارقام حسابداری می شود.به عبارت دیگر قابلیت 
اتکا به اطلاعات صورت های مالی و سود ارائه شده از سوی سهامداران 
در اثر بحران های مالی و اقتصادی مانند تحریم های گسترده بین المللی 
کاهش می یابد، این در حالی است که محتوای اطلاعاتی صورت های 
مالی شرکت های بورسی و کیفیت سود آنها در دوره بعد از تحریم ها 
)پسابرجام( بیشتر از دوره تشدید تحریم های اقتصادی است، علاوه بر 
این در شرایط بعد از تحریم ها نسبت به دوره تشدید تحریم ها درآمدهای 
مالیاتی باعث افزایش محتوای اطلاعاتی صورت های مالی و کیفیت سود 
می شوند و حاکی از این موضوع است که شرکت ها در شرایط تحریم اقدام 
به مدیریت سود )کاهش کیفیت سود( به منظور عدم پرداخت مالیات و یا 
مدیریت مالیات به منظور حفظ وجوه نقد شرکت می نمایند تا بتوانند در 
این شرایط بحرانی از حداکثر منابع استفاده لازم را ببرند ولی در شرایط 
بعد از تحریم ها به دلیل بهبود وضعیت اقتصادی، شرکت ها تمایل چندانی 
به کتمان درآمد و یا دستکاری سود به منظور اجتناب مالیاتی نمی کنند 
و درآمد مالیاتی به موقع افشا و گزارش می شوند که باعث افزایش محتوای 

اطلاعاتی و کیفیت سود می شود.

یادداشت



   استفاده از ظرفیت های معادن مغفول مانده است
نماینده مردم اقلید در مجلس با اشاره به ضرورت استفاده از ظرفیت های مغفول معادن، گفت: برای تحقق این مهم باید قوانین 
مناسبی تصویب شود، اما متاسفانه از این پتانسیل به درستی استفاده نمی شود. مسلم صالحی گفت: از آنجا که معیشت و 
مشکلات اقتصادی اکنون به یکی از محوری ترین موضوعات و دغدغه های مردم تبدیل شده است یکی از اصلی برنامه های 
مجلس دوازدهم باید رفع موانع پیش روی رشد اقتصادی باشد. هرچند قوانین اقتصادی خوبی در حوزه مسکن خودرو نظام 

بانکی و… تصویب شده اما مردم زمانی می توانند اثرات این قوانین را احساس کنند که به درستی اجرایی شده باشد.

 دولت ریالی از بدهی خود را چایکاران
 پرداخت نکرده است

مدیراجرایی سندیکای چای گفت: بنابر آمار از مجموع برگ سبز 
چای خریداری شده، ۱۱ هزار و ۷۰۰ تن چای خشک استحصال شده 
است. صادق حسنی گفت: بنابر آمار از ابتدای فصل برداشت تاکنون 
۵۲ هزارتن برگ سبز چای با ارزش بالغ بر ۹۰۰ میلیارد تومان از 
چایکاران خریداری شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ناشی 
از شرایط اقلیمی ۳ درصد کاهش داشته است.به گفته او، بنابر آمار 
۸۰ درصد برگ سبز چای خریداری شده درجه یک و ۲۰ درصد 
درجه ۲ است.حسنی درباره آخرین وضعیت پرداخت مطالبات افزود: 
تاکنون ۲۶۳ میلیارد تومان معادل ۲۹ درصد کل مطالبات و ۳۹ 
درصد مطالبات سهم کارخانه پرداخت شده و تاکنون  دولت ریالی 
از بدهی خود را پرداخت نکرده است.مدیر اجرایی سندیکای چای 
از آغاز برداشت چین دوم برگ سبز چای از هفته جاری خبر داد و 
گفت: هم اکنون کارخانجات مشغول فرآوری و بسته بندی هستند 
و از هفته آینده با آغاز برداشت چین دوم، خرید برگ سبز بتدریج 
آغاز می شود.او حداکثر مصرف سالانه چای را ۷۰ هزارتن اعلام کرد .

نیاز بازار عراق به میلگرد ایرانی
مدیر کل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران اظهار کرد: 
هرچند عراق سیاست خودکفایی را دنبال می کند، اما نمی تواند 
به خودکفایی کامل برسد و در برخی حوزه های معدنی هم همه 
مزیت های ایران را ندارد. برای مثال در حوزه فولاد عراق نیاز دارد 
مواد اولیه را از ایران وارد و بعد تبدیل به شمش کند. همچنین نیاز 
عراق حدود ۳ میلیون واحد مسکونی است که نیاز به بتن و میلگرد 
دارد. با وجود اینکه واحدهای تولید میلگرد در این کشور فعال 
هستند، اما به دلیل نیاز بالای عراق به این محصول، فعلًا نمی تواند 

واردات میلگرد را ممنوع کند. 
ربیهاوی ادامه داد: البته عراق قانونی تحت عنوان قانون حمایت از 
کالای داخلی دارد که بر اساس آن سیاست تعرفه ای را دنبال می کند 
تا واردات را کاهش دهد. این عوارض باعث می شود قیمت کالای 
وارداتی نزدیک به قیمت کالای تولید داخل تمام شود. مدیر کل 
دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران  در ادامه  بیان کرد 
عراق برای  پروژه های سرمایه گذاری، تعرفه ها را طبق قانون حمایت 

از سرمایه گذاری خارجی صفر در نظر می گیرد.

محمد  حسین  حسینی  / گروه  اقتصادی 
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فضای مجازی هر از چند گاه پدیده ای رو می کند 
که نشان می دهد انواع شبکه ها و پلتفرم های 
این فضا تا چه حد می تواند زندگی واقعی افراد 
را دچار دگرگونی سازد.چند ماه پیش بود که 
انواع اپلیکیشن  و روبات های هوش مصنوعی 
مانند »چت جی پی تی« )ChatGPT( نقل 
محافل شد و هنوز هم تصاویر هوش مصنوعی و 
پرسش وپاسخ های مجازی مورد توجه بسیاری از 

کاربران این فضا است.

 Hamster( »این روزها اما »همستر کامبت
Kombat( نگاه بسیاری را در دنیای بازی های 
کریپتویی به خود دوخته و توانسته رقبایی مانند »تپ 
سواپ« )TapSwap( را کنار بزند.بسیاری، انگیزه 
هزاران نفری را که با اشتیاق، انگشتانشان را روی 
صفحه گوشی تلفن همراه می کوبند، امید به کسب 
درآمد می دانند اما نمی شود منکر ویژگی های ذاتی 
و جذاب پدیده های فضای مجازی شد که همزمان، 
شروع تعطیلات تابستان و افزایش نگرانی خانواده ها 
در خصوص میزان و نحوه وقت گذرانی فرزندانشان 
در فضای مجازی وجود دارد.به ظاهر ساده ترین و 
بی دردسرترین راه برای زندگی مسالمت آمیز در 
آپارتمان های کم متراژ با پدر و مادرهای خسته از فشار 
کار و معیشت، همین است؛ یک گوشی یا تبلت در 
دست فرزندِ سر به لاک فروبرده و خانه ای پر از آرامش! 
غافل از اینکه در بطن این آرامش، طوفانی ویرانگر 
در جریان است. زمان زیادی نمی برد که آسیب های 
گسترده و عمیق جسمی و روانی وقت گذرانی بی رویه 
در فضای مجازی، خود را بروز دهند.محققان بسیاری 
تلاش کرده اند تا عوامل گرایش و الگوهای استفاده 
از این فناوری و همچنین پیامدهای احتمالی آن را 
دریابند تا بتوانند خانواده ها و مسئولان جامعه را در 
برخورد درست و منطقی برای استفاده از آن یاری 
کنند.یافته های یک پژوهش گرایش دانش آموزان به 
فضای مجازی را بر مبنای عوامل فردی، زمینه ای و 
محیطی مدل یابی کرده و پیامدهای روانشناختی 
آن را مورد ارزیابی قرار داده اند.بررسی های این 
پژوهش بیانگر این واقعیت است که گستردگی و 
شیوع اینترنت با محتواهای جذاب و اغواکننده آن و 
همچنین دسترسی آسان با هزینه کمتر باعث شده 
است که در جامعه آگاهی مردم افزایش یابد، تعامل با 
افراد بیشتری در زمان اندکی صورت پذیرد و اعتماد 

به اخبار و اطلاعات به دست آمده از فضای مجازی 
افزایش یابد یا این که پدیده های مجازی افراد زیادی 
را کنار هم قرار دهد.از طرفی چون همه این موارد در 
فضای مجازی اتفاق می افتد و افراد کمتر به صورت 
چهره به چهره یکدیگر را ملاقات می کنند، همین 
مساله باعث انزوا و تنهایی افراد شده است. همچنین 
گستردگی اینترنت و هزینه اندک و دسترسی آسان به 
آن باعث شده است که نوعی نیاز انسان از طریق آن 
ارضاء شده و رضایت کلی از آن به دست آمده باشد.
از دیگر نتایج این پژوهش می توان به تأثیر مستقیم 
عوامل فردی بر رضایت کاربر و گرایش به فضای 
مجازی و تأثیر مستقیم عوامل محیطی بر گرایش به 
فضای مجازی اشاره کرد که در آن رضایت کاربر نقش 
میانجی را در بین تأثیر عوامل فردی بر گرایش به 
فضای مجازی دانش آموزان دارد.این نظریه علت اصلی 
استفاده مردم از رسانه یا پدیده ای خاص را با دلایل 
کارکردی توضیح می دهد و برای مخاطبان نیازهایی 
را متصور می شود که افراد برای رفع آنها به رسانه ها 
و پدیده های مجازی روی می آورند. اگر بین محتوای 
رسانه یا پدیده سایبری و نیاز فرد همخوانی وجود 
داشته باشد، محتوای موجود در آن ها نیاز فرد را 
رفع کرده و در وی احساس خشنودی و رضایت به 
وجود می آید.بر مبنای این پژوهش، اعتماد به رسانه 
و پدیده های مجازی و افزایش آگاهی دانش آموزان 
از نیازهای اصلی آنها در رابطه با تمایلشان به استفاده 
از فضای مجازی نیست. در واقع انگیزه اصلی آنها در 
استفاده از فضای مجازی، امکانات تفریحی و سرگرمی 
در مقابل جنبه علمی و آموزشی آن است.بر مبنای این 

تحقیق، تأثیر گرایش دانش آموزان به استفاده از فضای 
مجازی روی متغیرهای روانشناختی با میزان ضریب 
اثر بالا مشهود است. استفاده بیش از حد از اینترنت و 
فضای مجازی می تواند به استفاده وسواسی از فضای 
مجازی منجر شده و انسان را از بسیاری از فعالیت های 
اجتماعی، ارتباطات، سلامتی و وظایف شغلی و 
تحصیلی و همچنین عادت های خوردن و خوابیدن 
غافل کند؛ این شرایط به نوبه خود تبعات نامناسبی 
برای زندگی افراد به دنبال خواهد داشت.همچنین 
تأثیر فضای مجازی روی خشونت بیانگر این نکته است 
که با توجه به افزایش کاربران اینترنتی و شبکه های 
اجتماعی در قالب وبچت، گیمرهای )بازیکنان( آنلاین، 
گروه های دوستانه و کانال های مختلف، در جامعه 
امروزه و ویژگی های منحصربه فرد فضای مجازی در 
شکل دهی به پدیده ها و رفتارها و امکان شکل گیری 
همنشینی ها در فضای مجازی، فرصت یادگیری 
رفتارها و هنجارهای اجتماعی برای افراد و نوجوانان 
و جوانان دوچندان شده است؛ بنابراین و علاوه بر 
فرصت های این وضعیت، فضای مجازی بستری است 
که امکان یادگیری رفتارهای انحرافی و مجرمانه از 
طریق همنشینی های غیرسازنده را هم برای کاربران به 
همراه دارد.در ارتباط با تأثیر گرایش به فضای مجازی 
روی انزوای اجتماعی این نکته قابل ذکر است که افراد 
خصوصا کودکان و نوجوانان اگر نیازهای ارتباطی خود 
را نتوانند در واقعیت ارضاء کنند، ناگزیر برای جبران 
آن به دنبال فضای مجازی خواهند بود و استفاده زیاد 
از فضای مجازی باعث می شود افراد نتوانند مهارت 
لازم را در برقراری ارتباط در دنیای واقعی به دست 

آورند؛ وضعیتی که باعث تنهایی و انزوای بیش از پیش 
آنها می شود.همین طور در رابطه با تأثیر گرایش به 
فضای مجازی بر افسردگی و اضطراب می توان گفت 
که استفاده درازمدت از فضاهای مجازی و احساس 
منفی در استفاده شخصی و ناتوانی از کناره گیری از 
آنها، می تواند حس افسردگی در افراد را تشدید کند. 
استفاده زیاد از اینترنت، با توجه به محتوای آن که 
اغلب ناظر بر اطلاعات تهییج کننده و استرس آور است، 
موجب افزایش استرس می شود و این روند به دلیل 
تغییر ایجاد شده در سبک زندگی و رفتار، به وجود 
می آید؛ چون ناسازگاری جهان مجازی با جهان واقعی 
زمینه ساز اضطراب های جدیدی است که در گذشته 

تجربه نشده است.
ë چه باید کرد؟

به طور کلی در این پژوهش، گستردگی اینترنت، 
دسترسی راحت، ارزان و کم هزینه بودن و همچنین 
محتوای سایت ها و شبکه های اجتماعی، احساس 
تنهایی و علاقه مندی به تعامل با دیگران از جمله عوامل 
مؤثر در گرایش افراد به ویژه دانش آموزان به فضای 
مجازی برشمرده شده اند.همچنین تأثیر زیاد گرایش 
به فضای مجازی روی اعتیاد اینترنتی، خشونت، انزوای 
اجتماعی، اضطراب و افسردگی بیانگر الگویی است که 
در آن مشخص می کند منابع گرایش به فضای مجازی 
در کجا قرار گرفته است.از مطالب ارائه شده می توان 
نتیجه گرفت که گرایش به فضای مجازی چقدر در 
بروز یا تشدید اختلال های روانی افراد می تواند مؤثر 
واقع شود و در واقع زنگ خطری باشد برای اولیاء 
خانواده و مدرسه و همچنین مسئولان و تصمیم گیران 
جامعه که به نحو مقتضی و مؤثر در مدیریت استفاده 
از این فناوری نقش آفرین باشند.بنابراین پیشنهاد 
می شود در مرحله اول خانواده ها در نحوه استفاده 
خود و فرزندانشان از فضای مجازی هوشیار بوده و آن 
را مدیریت کنند و در خصوص محاسن و معایب آن 
تذکرات لازم و مناسب را به فرزندان گوشزد کنند.نظام 
آموزشی نیز با در نظر گرفتن همه جوانب خوب و مضر 
فضای مجازی، آموزش های لازم در زمینه استفاده مؤثر 
از آن را فراهم کند و در این خصوص هماهنگی های 
لازم را با خانواده ها )مثل آموزش های خانواده( داشته 
باشد تا هم افزایی لازم در آن اتفاق بیافتد.تصمیم گیران 
کشور نیز با ایجاد زیرساخت های مناسب به منظور 
توسعه موتورهای جستجو و اپلیکیشن های پیام رسان، 
پلتفرم های داخلی و ... مناسب با فرهنگ بومی و ملی 
خود و همچنین تبلیغ و تشویق افراد جامعه به استفاده 

از آنها در استفاده درست از این فناوری کمک کنند.

جامعه

فضای مجازی هر از چند گاه  زندگی افراد را دگرگون  می کند

بازی »همستر« با روح و روان مردم 

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، به تشریح 
مهم ترین انتظارات جامعه پزشکی از دولت 
چهاردهم پرداخت و با اشاره به اینکه کلیدی ترین 
نکته درباره انتظارات از دولت چهاردهم داشتن 
درک صحیح دولت جدید از حوزه سلامت است، 
افزود: در چند سال گذشته برخی مسئولین درک 
عمیق، درست و شفاف به حوزه سلامت نداشتند 
و حوزه سلامت را تهدید می دانستند. در حالی که 
حوزه سلامت یک فرصت بی نظیر است، هم برای 
حفظ و ارتقای سلامت مردم و هم برای افتخار و 
پیشرفت در عرصه جهانی و در نهایت زنده کردن 
سابقه تمدنی عظیم طب ایران در دوران های ابن 
سینا و رازی ها.دولت آینده به جای تهدید دانستن 
حوزه سلامت و به جای نگاه مهار جامعه پزشکی، 
حوزه سلامت را یک فرصت بی نظیر برای اقتصاد 
کشور جهت جلوگیری از هدر رفت منابع کشور 
و تولید سرمایه و ارزآوری در نظر بگیرید.محمد 
رئیس زاده با اشاره به اینکه سکاندار آینده دولت 
باید وقت مبسوطی برای حوزه سلامت بگذارد 
تا اطلاعات و بحث های تخصصی و عمیق حوزه 
سلامت را درک کند، افزود: بحث دوم نیروی 
انسانی است که همه چیز حوزه سلامت است، 

زیرا پیشرفته ترین بیمارستان ها و بهترین تجهیزات 
و دارو نیز داشته باشیم ولی از نظر نیروی انسانی 
خالی باشیم، راه به جایی نمی بریم، بنابراین نیروی 
انسانی همه سرمایه حوزه سلامت است و باید حق 
و حقوق نیروی انسانی حوزه سلامت که سال ها 
عمر خود را برای تحصیل و خدمت گذاشته احقاق 
شود.وی، با اشاره به مقوله انتظارات از دولت آینده 
در حوزه سلامت به ضرورت توجه دولت به اسناد 
بالادستی و رعایت حفظ تولیت وزارت بهداشت و 
همچنین جلوگیری از هدر رفت منابع به ویژه از 
سوی بیمه ها اشاره کرد و گفت: دولت آینده به 
پیشگیری و غربالگری اهمیت دهد، زیرا هزینه هایی 
هنگفتی از منابع تولید ناخالص باید به دلیل توجه 
نکردن به خسارات تصادفات در جاده ها و عوارض 
چاقی و دیابت پرداخت شود، ولی در خصوص 
پرداختی کادر سلامت خساست می شود.تولید و 
خلق منابع مالی جدید بر اساس برنامه توسعه باید 
مورد توجه دولت آینده قرار گیرد و ۳۰ درصد این 
منابع از صادرات تأمین شود، به طور مثال با وجود 
اقلیم جغرافیایی مناسب ایران در زمینه گیاهان 
دارویی، چرا در تولید گیاهان دارویی فعال نیستیم، 
و یا چرا در بازارهای جهانی از جمله در گردشگری 

سلامت فعال نیستیم و چرا دولت ها در ارزآوری در 
این حوزه ها حساس نیستند.همچنین دولت آینده 
باید منابع مالی که در قانون مصوب شده تا به حوزه 
سلامت پرداخت شود، اهتمام ورزد.رئیس زاده با 
تاکید بر قوی تر شدن بیمه ها برای پوشش بهتر 
در حوزه پیشگیری و درمان بیماران گفت: حوزه 
بهداشت و پیشگیری و جلوگیری از بیماری باید در 
اولویت دولت آینده قرار گیرد.نباید فقط بگوییم ما 
در حوزه سلامت در منطقه و جهان اول هستیم و 
همه را دلخوش کنیم، درحالیکه باید دانشگاه های 
علوم پزشکی سراسر کشور و رؤسای دانشگاه و 
شبکه ها بر اساس شاخص استانداردها، گزارش 
دهند.وی تصریح کرد: در دولت آینده حوزه سلامت 
نباید رها شود و باید از اجرای طرح های خلق الساعه 
پرهیز کرد.همچنین در حوزه سلامت برخی کارها 
را اصلًا نباید انجام داد، به طور مثال وزیر بهداشت 
دولت آینده نباید کتمان درمانی کند، مثلًا وزیر 
بهداشت نباید مشکلات حوزه سلامت و جامعه 
پزشکی را فدای خوشایند مسئولین بالادستی کند، 
بنابراین وزیر بهداشت دولت آینده باید تمام مواردی 
که در این برنامه عنوان شد در اولویت برنامه های 

خود قرار دهد.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران:

در دولت آینده حوزه سلامت نباید رها شود

چطور در برابر حمله قل�بی زنده بمانیم ؟چطور در برابر حمله قل�بی زنده بمانیم ؟

با اورژانس تماس بگیرید

بنشینید یا در حالت نیمه نشسته باشید

 لباس های تنگ را درآورید

تلاش کنید عمیق و ریتمیک نفس بکشید

 سیصد میلی گرم آسپرین بجوید

یک قرص نیترو گلیسیرین زیر زبان بگذارید 
) اگر درد ازبین نرفت 15 دقیقه بعد تکرار کنید (
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اینفوگرافیک اختصاصی

حفظ محیط زیست به دغدغه عمومی تبدیل شود
حسینعلی ابراهیمی کارنامی، جانشین فرماندهی یگان حفاظت در  	

حوزه جنگل ها
فرهنگ سازی در حوزه محیط زیست نقش کلیدی دارد، خصوصا 
اینکه این روزها محیط زیست مورد کم لطفی قرار گرفته است. 
به طور کلی باید یاداور شده که ساختارهای بودجه، اعتبارات، 
فرهنگ سازی تغییر کاربری و غیره در آسیب است، پیشگیری 
و برخورد از تخلف زیست محیطی و در این بین کمک به حفظ 
محیط زیست باید جدی گرفته شود و باید بدانیم که در صورت 
تخریب طبیعت، تهدید واحدهای آلاینده و ورود پساب ها به 
داخل رودخانه ها و سر انجام منتهی به دریای خزر،  به طور 
قطع با مشکلات عدیده رو به رو خواهیم شد. از سوی دیگر 
باید توجه داشت که مدیریت زیست محیطی در سلامت زمین 
دخیل است، در نتیجه شناسایی دقیق چالش های مربوطه حائز 
اهمیت بوده و باید برنامه علمی ارائه و اجرا شود. از طرفی حوزه 
پساب و  پسماندها هم به شدت مغفول مانده است، شهرداری ها و 
دهیاری ها هم آن چنان که باید به مسئولیت قانونی خود در حوزه 
پساب و  پسماندها عمل نمی کنند، به طوری که رها سازی زباله 
انجام می شود و در این راستا برخی افراد با طبیعت نا مهربانی 
می کنند. از سوی دیگر وجود سازمان های مردم نهاد و فرهنگ 
مردمی نقطه قوت و امیدوار کننده است، مردم به خوبی از محیط 
زیست پاسداری و با حضور در طبیعت نسبت به جمع آوری زباله ها 
اقدام می کنند. باید به این نکته هم توجه داشت که حضور رسانه 
در تحقق امر فرهنگ سازی در مورد طبیعت بسیار پر اهمیت و 
اثر گذار است،  در حقیقت رسانه ها و مشارکت مردمی به همراه 
تشکل های مردمی اتفاق مناسبی را در فرهنگ سازی رقم زده، 
هر چند باید بپذیریم که سرعت این اتفاق کند است. به هر حال 
محیط زیست همانند امنیت است و اگر تخریب شود عموم مردم و 
جامعه و حتی نسل آینده، در معرض تهدید و خطر قرار می گیرند، 
بهتر است شهروندان و مسافران این خطه را بیش از پیش در مسیر 

آموزش قرار دهیم.
 همچنین سیاست مدیریت فاضلاب های خانگی نیز نباید از یاد 
ببریم، در هر صورت در حوزه فاضلاب ها هر چند اقدامات خوبی 
انجام شده اما با ایده آل فاصله زیادی داریم. از طرفی خوشبختانه 
مدیریت فاضلاب های صنعتی بخش خصوصی را در قانون داریم 
و فاضلاب شهرک های صنعتی و در موارد خاص احداث و توسعه 
تصفیه خانه شهرک، فاضلاب تولیدی باید مطابق ضوابط سازمان 
حفاظت محیط زیست راساً توسط واحد صنعتی دفع شود. در 
هر صورت باید بپذیریم که در ایران اکنون الگوی مصرف صحیح 
نیست، همچنین باید توجه داشت که تولید پسماند پایدار موجب 
آلودگی آب و خاک می   شود و حلقه ی اصلی شهروندان هستند 
به طوری که باید الگوی مصرف و تفکیک از مبداء به طور جدی 
باید دنبال شود. همچنین دپوی غیر بهداشتی و غیر اصولی آسیب 
زننده است. در هر صورت بهبود وضعیت آب و خاک خصوصا در 
استان های شمالی نیازمند قانون است تا خسارت وارد نشود اما 
حال زمین خوب نیست و باید قبول کنیم که دغدغه ی حفظ زمین 
باید عمومی شود. البته ذکر این نکته هم خالی از لطف نیست که 
در مجلس شورای اسلامی  منابع برای این امر دیده شده و مطابق 
اصل ۵۰ قانون اساسی حفاظت محیط زیست که نسل امروز و 
نسل های بعد باید در آن حیات اجتماعی رو به رشدی داشته 
باشند، وظیفه عمومی تلقی می شود، از این رو فعالیت های اقتصادی 
و غیره که با آلودگی محیط زیست یا تخریب غیرقابل جبران 
آن ملازمه پیدا کند، ممنوع است. همچنین تولیدات دانش بنیان 
سازگار با محیط زیست در راستای کاهش زباله و محیط زیست 
پاک حائز اهمیت است به طوری که توسط دانشمندان داخلی 
به جای لیوان پلاستیکی لیوان نشاسته ای تولید شده اما به هر حال 
متاسفانه به دلیل تفاوت قیمت استفاده نمی شود. در کل نقش 
فرهنگ سازی را در حفظ محیط زیستمان نباید کوچک ببینیم و 
راحت از کنار آن عبور کنیم، رسانه ها و حامیان محیط زیست در 
حجم زیادی توانستند در فرهنگ سازی نقش بسزایی داشته باشند.

یادداشت
جذب ۴۳۰۰ معلول در ۴۶ دستگاه

رییس سازمان بهزیستی کشور از برگزاری اولین آزمون استخدامی ویژه افراد دارای معلولیت خبر داد و گفت: امید است بتوانیم از ۱۲ هزار و ۸۰۰ فردی که در آزمون شرکت 
کردند،حدود ۴۳۰۰ نفر را در ۴۶ دستگاه جذب کنیم.علی محمد قادری ادامه داد: طی ۹ سال گذشته، از زمانی که ماده ۱۵ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت اختصاصاً 
اشاره می کند که دستگاه ها موظف هستند حداقل سه درصد در آزمون های فراگیر از افراد دارای معلولیت استفاده کنند، باید ۵۵۰۰ فرد طی این ۹ سال جذب می شدند، اما آمارها 
نشان می دهد که ۱۶۰۰ نفر جذب دستگاه ها شدند.وی افزود: تاکنون فضای مشخصی برای هم افزایی آماری نداشتیم؛ اما باتوجه به گمانه زنی ها که حدود ۱۸ هزار تا ۱۹ هزار فرد 
تحصیل کرده مشخص شد که ۱۲ هزار و ۸۰۰ نفر فاقد شغل بودند و به صورت رسمی برایشان بیمه پردازی صورت نمی گرفت.وی بیان داشت: آمارها نشان می دهد که حداکثر 
ظرفیت در این آزمون شرکت کردند. بیش از ۶۰ درصد از بانوان دارای معلولیت در آزمون شرکت کردند که مسیر جذب آنها برای مصاحبه توسط سازمان بهزیستی به صورت جدی 

پیگیری خواهد شد.
هزار
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وزیر بهداشت در آیین بهره برداری از ناوگان 
موتورلانس اورژانس تهران، بزرگ ترین انبار 
پشتیبانی کشور در حوزه اورژانس پیش بیمارستانی 
و اتاق هدایت عملیات بحران )EOC(، گفت: 
عملکرد ما در تاریخ موثر است، بنابراین باید به گونه 
ای اقدام و عمل کنیم که کارنامه ای ارزشمند بر 

جای گذاریم.  
بهرام عین اللهی افزود: پرسنل اورژانس در سخت 
ترین شرایط به خدمتگزاری مشغولند و هدف آنان 
کسب رضای خداوند است چراکه خدمت عاشقانه 

با مادیات جبران نمی شود. عین اللهی با اشاره به 
رویکرد مردمی و تلاش های خالصانه شهید رییسی 
در پیشرفت کشور، خطاب به مدیران و کارکنان 
اورژانس، بیان کرد: شما پرسنل اورژانس دولت 
شهید رییسی هستید و باید راه و مکتب ایشان را 

ادامه دهید.
 وزیر بهداشت در ادامه با تاکید بر حرکت کشور 
به سمت مرجعیت علمی، گفت: اورژانس جمهوری 
اسلامی ایران باید به سمت مرجعیت علمی حرکت 
کند و در منطقه حرف اول را بزند. اورژانس مانند 
یک دانشگاه است چرا که پرسنلش باید به تمامی 
اطلاعات در مورد بیماری ها، سوانح، وقایع و آسیب 

دیدگی ها دسترسی و آگاهی داشته باشند.
  عین اللهی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
اکنون مورد توجه کشورهای جهان اسلام قرار 
دارد، تاکید کرد: اورژانس کشورمان باید هم از 
لحاظ سخت افزاری و هم از حیث نرم افزاری با 
شایستگی های جمهوری اسلامی ایران برابری 
کند. وی افزود: ایران کشوری چهار فصل و پر از 
حوادث و بلایای طبیعی است؛ بنابراین ضرورت 
دارد که امکانات و تجهیزات امدادی و اورژانسی 
در کشورمان روز به روز ارتقا یابد، در این زمینه 
آموزش، کسب تجربه و تقویت روابط دیپلماسی در 

حوزه اورژانس، مهم است.

وزیر بهداشت تاکید کرد؛

لزوم ارتقای روز افزون تجهیزات امدادی و اورژانسی 
رقیه نوری / گروه جامعه

اعظم حمید پور / گروه جامعه
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اخبار استانها

اخبار اخبار 

کلاهبرداری اینترنتی با ترفند کار در منزل
اصفهان- مریم مومنی، خبرنگار یادگار امروز: نسبت به شگرد 
جدید کلاهبرداری و پولشویی با ترفند کار در منزل از طریق خرید و 

فروش ارز در صرافی های آنلاین به شهروندان هشدار داد.
سید مصطفی مرتضوی بیان داشت: یکی از روش های کلاهبرداری 
گهی با عنوان کار در منزل و یا استخدام در  شیادان سایبری، درج آ

صرافی ارز دیجیتال در فضای مجازی می باشد. 
وی افزود: در این روش کلاهبردار با اغفال قربانی و تطمیع وی با 
وسوسه حقوق بالا در فضای وب، شبکه های اجتماعی و سایت 
های واسطه گر اینترنتی او را به ایجاد حساب کاربری در یک صرافی 
ارز دیجیتال ترغیب کرده و در ادامه با ترفندهایی خاص اقدام 
به برداشت غیرمجاز از حساب های بانکی وی و واریز وجوه به 
حساب قربانی جدید خود می کند و در نهایت وجوه کلاهبرداری 
شده بواسطه این افراد مورد پولشویی قرار گرفته و با تغییر منشا 
آن متاسفانه مالباخته ها به بها دریافت دستمزد مورد توافق، مبالغ 

سنگینی را بدهکار و حساب بانکی شان مسدود خواهد شد.
رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان ادامه داد: افراد جویای 
کار باید هوشیار باشند و بدانند هرگونه مسئولیت سوء استفاده از 
هویت و حساب بانکی متعلق به آنها متوجه فرد جویای کار خواهد 
گهی های  گهی های موصوف به ویژه آ بود بنابراین در مواجه با آ
دور کاری، ابتدا به عواقب آن بیندیشید و از در اختیار قرار دادن 

اطلاعات حساس هویتی خودداری نمایند.
این مقام انتظامی تصریح کرد: هموطنان توجه داشته باشند به 
هیچ وجه برای افراد ناشناس، ارز دیجیتال خریداری نکرده و مبلغی 
دریافت نکنند. همچنین به هیچ عنوان شماره حساب بانکی و 
یا کیف پول الکترونیکی خود را در اختیار دیگران قرار نداده و در 
صورت مواجهه با موارد مشکوک موضوع را از طریق مرکز فوریت 
www.  های سایبری به شماره ۰۹۶۳۸۰ یا سایت پلیس فتا به آدرس

cyberpolice.gov.ir بخش گزارش های مردمی در میان بگذارند.

 دکتر عزیز شبانی 
استاد دانشگاه و شاعر  درگذشت

 عزیز شبانی، استاد دانشگاه، شاعر در ۷۲ 
سالگی از دنیا رفت.  دکتر شبانی، متولد ۲۹ 
بهمن ماه ۱۳۳۱ در فیروزآبادِ فارس بود وی 
و  ابتدایی  تحصیلات  گذراندن  از  پس 
متوسطه در زادگاهش، وارد دانشگاه شد و 
تحصیلات عالی و تکمیلی خود را با نوشتن 
رساله ی »مهم ترین عوامل تأویل پذیری شعر 
حافظ« در دوره دکتری )در دانشگاه شیراز و با راهنمایی استاد دکتر 
منصور رستگار فسایی( با درجه ی عالی به پایان رساند. دکتر شبانی 

گرد اول دوره ی دکتری بود و آن را با معدل ۱۹/۱۹ گذرانده است. شا
دکتر شبانی سال ها دبیر دبیرستان های فیروزآباد، شیراز و مدرس 
دانشگاه و دانشسراهای تربیت معلم بود و طی این سال ها به 
عنوان مدرس )استادیار مدعو( در دانشگاه های شیراز تدریس 

می کرد و در همین شهر روزگار می گذراند.
گردان بسیاری را طی چند نسل تربیت کرد که هر  دکتر شبانی شا
کدام صاحب نام و آوازه ای هستند و خاطرات فراوانی از ایشان و 
شیوه ی منحصربه فرد تدریس شان دارند. آثار منتشرشده ی دکتر 
شبانی با این که طی دهه های گذشته اشعار و مقالات پژوهشی 
بسیاری از ایشان در روزنامه ها و مجلات کشور به چاپ رسیده است 

، اما هیچ وقت تن به چاپ آن ها در قالب کتاب نمی داد.
اصرار و پی گیری ام برای انتشار آثار به شکل کتاب باعث شد که 
نخستین کتابشان را با نام »از بوف کوری ها و…« )مجموعه ی رباعی( 
در سال ۱۴۰۱ از سوی انتشارات بامداد نو منتشر کنم که در کمتر از 
یک سال به چاپ دوم رسید. دومین کتابشان هم که برگزیده ی 

غزل هایشان بود، با نام »آهِ آهو« در مهرماه ۱۴۰۲ منتشر کردم.
درگیر جمع وجورکردن و انتخاب مجموعه شعرهای سپید و گزیده ای 
از مجموعه مقالاتشان بودیم و قصد داشتیم آن ها را هم به مرور و در 
ادامه ی دو کتاب قبلی منتشر کنیم که متاسفانه پیشرفت بیماری 
این مجال را از ما و ادبیات امروز گرفت. دانش و معلومات وسیع در 
ادبیات کهن فارسی و همچنین احاطه ی کامل بر ادبیات معاصر 
ایران و جهان، به خصوص جریان های نوین شعر و داستان، از دکتر 
عزیز شبانی استادی صاحب نظر و کم نظیر ساخته بود که همیشه 

مرجع دوستداران و علاقه مندان به ادبیات بود.
و  توانا  استادی  فارس،  دانشگاهی  جامعه ی  و  امروز  ادبیات 
جامع الاطراف را از دست داد که به جرات می توان گفت جای 

ایشان حالاحالاها پر نخواهد شد.
و سر انجام با توجه به اینکه دکتر شبانی در دو سه دو سال اخیر 
به بیماری سرطان پروستات مبتلا بود و در این مدت، بارها در 
بیمارستان نمازی شیراز بستری و تحت معالجه قرار گرفت. ، اما 
متاسفانه در دو هفته ی گذشته، با پیشرفت بیماری، تغییر داروها 
اثربخش نبود و منجر به سکته ی مغزی ایشان شد و بامداد ر وز 

)دوشنبه( ۷ خردادماه، در زادگاهش فیروزآباد فارس درگذشت.
در سوگ عزیز ترین عزیز

ابر ها حیران آسمان آبی نیست
و قفس شاهد اوج پرواز

کنون عزیزترین عزیز در یاد ها جاری و ا
رایحه ای از بهار که در اوج به بهار ختم نمی شود

کلمات میمانند تا غریبانه نام  تو را بستایند
و نامت را کاغذ ها و کتاب ها به دوش خواهند کشید

شعر آموخته از تو که آزاد شود و آزاد بیاندیشد وبه آسمان بنگرد
و امروز آسمان روحت را در آغوش گرفته است

آسمان عجیب نزدیک است و از شعر تو باران میبارد
غروب غم زده ی خورشید گواه اندوهی عظیم است

ک نمی جوییم اما نشان تو را از خا
چون کتاب ها از قفسه ها می پرند و شعر ها پرندگانی می شوند که 

تو را می سرایند
ک میزبان عزیزانم باشند تقدیر رقم خورده که خا

و چه عزیز ها
و چه عزیز ها

که به آسمان رفته اند
که نامشان همیشه جاودان بماند.

# زهرا توانایی

با حضور وزیر کشور:

پروژه شهرداری الکترونیک در سنندج رونمایی شد

 : امروز یادگار  خبرنگار  مینااصلانی،  ارومیه- 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان 
غربی گفت: نتیجه رعایت نکات مربوط به سیستم 
موثر  همکاری  و  ادارات  توسط  سرمایشی  های 
با برنامه های تعیین شده مدیریت مصرف در 
این حوزه گذر موفق از پیک بار تابستان امسال 

خواهد بود. 
گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق  به 
ضمن  کیامهر  طاهر  مهندس  غربی  آذربایجان 
در  استان  ادارات  مطلوب  همکاری  از  قدردانی 
مدیریت بار تابستان سال گذشته، خاطر نشان 
کرد: هر ساله بخش مهمی از مصرف برق در بخش 
که بخش قابل توجهی از این مصرف  اداری است 
سیستم های  به  مربوط  تابستان  فصل  در  نیز 

صورت  در  ادارات  رو  همین  از  است؛  سرمایشی 
رعایت نکات مربوط به سیستم های سرمایشی 
می توانند همانند سال های گذشته نقش موثری 

گذر موفق از پیک بار تابستان ایفا نمایند.  در 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان 
غربی ادامه داد: با توجه به تاثیر تغییر ساعات 
ساعات  نیز  امسال  مصرف،  مدیریت  در  اداری 
کاری ادارات طبق روال سال های گذشته جهت 
، تغییر یافته و  بر اساس  بهره مندی از این تاثیر
مصوبه امسال ؛ تمامی ادارات و نهادها باید در 
ساعات کاری مصارف خود را تا 30 درصد و پس از 

کاری نیز تا 60 درصد کاهش دهند.  پایان ساعات 
وی همچنین یادآور شد: مولد های برق ادارات در 
ساعات اوج مصرف باید در مدار باشند و تمامی 

آن ها باید مولد های اضطراری خود را در ساعات 
اوج مصرف روشن و و در ساعات فعالیت خود 
سامانه های سرمایشی را بر روی دمای ٢٥ درجه 

کنند.  تنظیم 

کید کرد؛  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی تا

گذر موفق از پیک بار تابستان 1403  ضرورت همکاری تمامی ادارات برای 

مدیرعامل آبفا استان:

کنون بیش از 4 هزار کیلومتر لوله گذاری   تا
در اصفهان اجرا شده است

اصفهان- مریم مومنی، خبرنگار یادگار امروز: با توجه به 
فرونشست های اخیر شبکه فرسوده فاضلاب در بعضی از مناطق 
شهر اصفهان مدیرعامل آبفا استان اصفهان سلسه اقدامات 
مالی و اجرایی انجام شده در سال های اخیر را به منظور حل این 

مشکل در راستای تنویر افکار عمومی تشریح کرد.
کبریان در این خصوص اعلام کرد: شبکه جمع آوری  حسین ا
فاضلاب شهر اصفهان از دهه 1340 به منظور افزایش سطح 
کنون بیش  بهداشت فردی و اجتماعی شهروندان آغاز شد و تا
از 4000 کیلومتر لوله گذاری در این کلان شهر انجام شده است، 
لیکن پیشرو بودن در احداث شبکه فاضلاب در کشور باعث 
گردیده تا مشکلات و عوارض فرسودگی و فروریزش در شبکه 

قدیمی اصفهان، زودتر از شهر های دیگر مشاهده شود.
کرد: در دهه ۸۰ اولین ریزش ها در شهر اصفهان  وی بیان 
مشاهده و همزمان پیگیری  و اقدامات عملیاتی آغاز گردید، در 
سال ۱۳۸۴ طرح بازسازی شبکه فاضلاب شهر اصفهان، به عنوان 
یک طرح عمرانی، ردیف اعتبار ملی اخذ کرد و در سال ۱۳۸۸، 
پیگیری اخذ مبلغ ۵۰میلیون یورو از محل فاینانس خارجی به 
این پروژه آغاز و پس از طی فرایندهای قانونی و مناقصه عملیات 
اجرایی در اوایل دهه ۹۰ با شدت بیشتری ادامه پیدا کرد و در 
کنار عملیات بازسازی استفاده از دانش روز دنیا در اصلاح شبکه 
های فاضلاب )CIpp(به کارگرفته شد؛ بدین ترتیب تا کنون بیش 
از ۲۰۰ کیلومتر از شبکه فرسوده در نقاط مختلف شهر از جمله 
کوچک  محور های جنوب و شمال رودخانه زاینده رود، بلوار میرزا
خان، بلوار شهید چمران، خیابان اوحدی، خیابان نظر، خیابان 

میر و … اصلاح شده است.
مدیر عامل آبفای استان خاطرنشان کرد: با توجه به میزان 
فرسودگی و بررسی فنی شبکه ها مشخص گردید که بالغ بر 44 
کیلومتر از شبکه موجود می بایست در اولویت بازسازی و نوسازی 
قرار گیرد که اعتبار مورد نیاز برای اجرای این اولویت، ٢٢00 میلیارد 

تومان برآورد گردیده است.

ح ارسال لیست هوشمند بیمه ای  آغاز طر
کارفرمایان در کرمانشاه

کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار یادگار امروز: مدیرکل 
تأمین اجتماعی استان کرمانشاه گفت: طرح ارسال لیست 

هوشمند بیمه ای کارفرمایان در استان آغاز شده است.
کایی، مدیرکل تأمین اجتماعی استان کرمانشاه امروز  اسکندر کا
در گفت وگو با خبرنگار فارس در کرمانشاه با اشاره به خدمات 
گسترده این سازمان به افراد تحت پوشش، اظهار کرد: در گذشته 
بیشتر کارها و خدمات در سازمان تأمین اجتماعی به صورت 
دستی توسط کارشناسان انجام می گرفت که امکان خطا درآن 

زیاد بود.
وی با اشاره به استفاده سازمان از سامانه های الکترونیکی و 
هوشمند برای ارائه خدمت به افراد زیر پوشش در راستای تحقق 
دولت الکترونیکی، تصریح کرد: از سال 1378 تا 140٢، کارشناسان 
حق بیمه را با نگاه تطابق شغل، دستمزد و روزهای کاری که 
کارفرما ارسال می کرد انجام می دادند ، که امکان خطا داشت. 
ولی از نیمه خرداد ماه امسال اقدام به راه اندازی لیست هوشمند 
گر  کرده ایم که تمام آیتم ها را به صورت هوشمند کنترل می کند، ا
مشکلی وجود داشت به کارفرما اطلاع می دهد تا کارفرمایان بعد 
از رفع ایرادات حق بیمه را به صورت الکترونیکی در همین سامانه 

به صورت آنلاین پرداخت کنند.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان کرمانشاه، از طراحی و راه اندازی 
سامانه متمرکز لیست هوشمند در راستای ارسال لیست و 
پرداخت حق بیمه از نیمه خردادماه جاری خبر داد و افزود: 
برنامه عملیاتی هوشمندسازی لیست های حق بیمه ارسالی 

کارفرمایان در دستور کار این سازمان قرار گرفته است
وی با بیان اینکه طرح لیست هوشمند بیمه ای کارگاه های 
مشمول قانون تأمین اجتماعی در اختیار کارفرمایان است، 
تصریح کرد: کارفرمایان با توجه به تغییر نحوه پرداخت حق 
بیمه به صورت هوشمند، زودتر اقدام کنند تا در صورت نیاز از 
راهنمایی های کارشناسان در شعب مختلف تأمین اجتماعی 

استفاده کنند و نواقص احتمالی را پیش از ارسال آن رفع کند.
کایی تصریح کرد: برای ارسال لیست و پرداخت حق بیمه،  کا
کارفرمایان باید به سامانه خدمات غیرحضوری این سازمان به 
نشانی es.tamin.ir مراجعه و در منوی کارفرمایان، گزینه لیست 
حق بیمه و ارسال لیست حق بیمه را انتخاب و سپس نام کارگاه 
خود را مشخص کنند و فرایند ارسال لیست هوشمند را تا پایان 
ادامه دهند و تا زمانی که پردازش و پرداخت از طرف کارفرما 
موفقیت آمیز نباشد، هیچ گونه سابقه ای ایجاد نمی شود و لیست 

نیز به شعبه تأمین اجتماعی منتقل نخواهد شد.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

ظرفیت تأمین آب آشامیدنی روستای 
خواجکلای سوادکوه افزایش یافت

و  امروز: مدیرعامل آب  یادگار  فر، خبرنگار  ساری- امیری 
فاضلاب مازندران گفت: عملیات اجرایی احداث مخزن و خط 
انتقال روستای خواجکلای سوادکوه به منظور افزایش ظرفیت 
تأمین آب شرب با ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی در دست اجراست.

بهزاد برارزاده در حاشیه بازدید از پروژه های آبرسانی شهرستان 
سوادکوه با اشاره به پیشرفت مناسب عملیات اجرایی این پروژه 
اظهار کرد: یک باب مخزن ذخیره ۱۰۰ متر مکعبی، لوله گذاری 
خط انتقال به طول ۲ هزار متر با لوله پلی اتیلن سایز ۹۰، احداث 

مخزن ۵ متر مکعبی پمپاژی و اتاقک برق انجام شده است.
برارزاده اعتبار این پروژه آبرسانی را ۶۰ میلیارد ریال اعلام کرد و 
گفت: برای اتمام عملیات اجرایی آن، ساخت یک باب مخزن ۱۰ 
متر مکعبی پمپاژی و طرح برق در دست اجراست که به زودی 
به بهره برداری می رسد و مشکل کمبود و افت فشار آب ۲۰۰ نفر 

اهالی روستای خواجکلا برطرف خواهد شد.
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 : آذری، خبرنگار یادگارامروز گرگان- 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
کنون خاموشی  گلستان با بیان اینکه تا
در  برق  کمبود  دلیل  به  بابرنامه 
گلستان نداشتیم، اظهار امیدواری کرد 
با همراهی و همکاری مشترکان خانگی 
از این پس نیز شاهد چنین اتفاقی در 

استان نباشیم.
استان  گفت:  موسوی  سیداحمد 
گرمای  گذشته  روز های  در  گلستان 
بالای ۴۰ درجه را تجربه کرد و بار مصرف 
برق استان از بار پایه ۵۰۰ مگاوات به 

هزار و ۲۰۰ مگاوات رسید.
وی با بیان اینکه ۸۰ درصد مشترکان 
برق گلستان خانگی هستند، افزود: 
تنظیم دمای وسایل گرمایشی خانه 
بین ۱۸ تا ۲۱ درجه و عایق بندی در 

و پنجره منازل به تأمین برق پایدار 
کنند. مدیرعامل شرکت توزیع  کمک 
گلستان ۱۱ صبح تا ۱۷ عصر  نیروی برق 
برشمرد  برق  مصرف  اوج  ساعات  را 
گلستانی  مشترکان  کرد:  تصریح  و 
وسایل  از  مصرف  اوج  ساعات  در 

برقی پرمصرف مانند اتو، جاروبرقی، 
لباسشویی و سرخ کن استفاده نکنند و 
استفاده از آن را به ساعات اولیه صبح 

کنند. و آخر شب موکول 
نور  از  استفاده  موسوی؛  گفته  به 
طبیعی و همچنین استفاده متناوب از 

پنکه و کولر از جمله دیگر راهکار هایی 
برق  مصرف  کاهش  به  که  است 
کرد. وی در پاسخ به  کمک خواهد 
که آیا با توجه به قطعی  این پرسش 
برق روز های گذشته در برخی نقاط 
گلستان امسال هم شاهد خاموشی 
برق خواهیم بود، توضیح داد: قطعی 
برق روز شنبه در برخی نقاط گلستان 
از  ناشی  فنی  بروز مشکل  دلیل  به 
افزایش منتظره و قابل توجه دما بوده 

که عصر همان روز برطرف شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
و  صحیح  مصرف  رعایت  گلستان، 
جلوگیری از بد مصرفی را برای تامین 
گفت: در  برق پایدار ضروری خواند و 
برق  تأمین  در  حال حاضر مشکلی 

مشترکان استان وجود ندارد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان:

امسال خاموشی بابرنامه در گلستان نداریم

ارومیه- مینااصلانی، خبرنگار یادگار 
نظارت،  معاون  مرندی  ایرج  امروز: 
مصرف  حقوق  از  حمایت  و  بازرسی 
و  معدن  صنعت،  کل  اداره  کنندگان 

تجارت آذربایجان غربی گفت:
۲۶۵ مورد بازرسی در حوزه کشف کالای 
قاچاق و تشکیل ۸۲ فقره پرونده تخلف 
به ارزش یک هزار و ۳۲۲ میلیارد ریال در 

اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ انجام شده است
وی افزود : در تشکیل پرونده های تخلف حوزه بازرسی قاچاق کالا و ارز در 
اردیبهشت ماه سال جاری در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته  رشد 

بیش از ۱۰۰ درصدی داشته است
 مرندی تصریح کرد: دخانیات، لوازم آرایشی و بهداشتی، لوازم خانگی، لوازم 
کی و غذایی از عمده کالاهای کشفی بوده و در  یدکی خودرو، پارچه و مواد خورا
حوزه ارزی ۵۹ مورد سابقه ارسالی از بانک های عامل در خصوص عدم ایفای 
تعهدات ارزی شرکت های دریافت کننده ارز منجر به تشکیل ۵۹ پرونده تخلف 
ارزی به ارزش ریالی ۲هزار و ۹۳۹ میلیارد ریال که شامل ۵میلیون و ۴۸۸ هزار و 
۷۹۶ یورو، ۲میلیون و ۳۲۳ هزار و ۲۷ درهم و همچنین ۵میلیون و ۵۴۵ هزار و 

۷۹۴ لیر بود گردیده است.

یادگار  خبرنگار  سارامیری،  ایلام- 
و  توسعه  نوسازی،  کل  مدیر  امروز: 
تجهیز مدارس استان از آغاز اجرای 
طرح شهید عجمیان در تابستان سال 

جاری خبر داد.
جلال حمره در جلسه هماهنگی اجرای 
طرح شهید عجمیان در ایلام اظهار کرد: 
هماهنگی های اولیه برای آغاز عملیات 

اجرایی این طرح در محل اداره کل نوسازی و مدارس انجام گرفته است.
وی افزود: جلسه طرح شهید عجمیان با حضور ستاد مرکزی نوسازی مدارس 
کشور، معاون آموزشی ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش، مدیر جهادی عدالت 
تربیتی استان، معاون مشارکت ها و همچنین معاون اجرایی اداره کل نوسازی 

و مدارس برگزار شد.
حمره بیان داشت: مقرر شده است که مصادیق و بررسی های اولیه به جهت 
انتخاب مدارس، برای اجرای طرح شهید عجمیان تعیین و مدارس مشمول 

این طرح مشخص گردند.
وی در پایان گفت: این طرح به منظور شاداب سازی و رفع نواقص مدارس 
مشمول در تابستان سال جاری اجرا می شود که امیدواریم تحول خوبی در 

سطح کیفی مدارس ایجاد شود.

ح شهید عجمیان در مدارس  آغاز اجرای طر
سطح استان ایلام

 تشکیل ۵۹ پرونده ارزی 
در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳

خبرنگار  فرهادی،  گلاله  سنندج- 
یادگار امروز: پروژه شهرداری الکترونیک  
با حضور وزیر کشور و جمعی از مسئولان 
مجتمع  در  شهرستانی  و  استانی 

فرهنگی شهدا سنندج رونمایی شد.
سنندج  شهردار  رشیدی،  سیدانور 
در مراسم رونمایی از این پروژه اظهار 
کردستان قدردان  کرد: مردم استان 
رئیس جمهور شهید هستند و از همان 

روز اول به سوگ ایشان نشستند.
وی افزود: طبق آیه قرآن شهدا زنده 
ک آن ها که در این  هستند و خون پا
سرزمین ریخته شده پشتیبان آینده 

کشورمان است.
با  کرد:  شهردار سنندج خاطرنشان 
توجه به اینکه شهرداری مجموعه ای 
و  شهر  با  مرتبط  سازوکارهای  از 
شهرنشینی است، لذا توسعه و بهبود 
فناوری ها و زیرساخت های فنی در این 
نهادخدمات رسان گام مهمی در ارائه 
خدمات بهتر به شهروندان خواهد بود.

رشیدی با اشاره به اینکه اجرای پروژه 
شهرداری الکترونیک در شهرداری سنندج 
با همین نگاه آغاز و بر اساس دیدگاه های 

کارشناسانه زمینه اجرای آن فراهم شد، 
گفت: کاهش بسیاری از معضلات شهری 
از جمله ترافیک، کاهش سوانح رانندگی، 
محیطی،  زیست  آلودگی های  کاهش 
مقابله با فساد اداری و حذف هزینه های 
ناشی از تردد غیرضروری شهروندان در 
شهر از مهم ترین خروجی های اجرای این 

پروژه است.
کرد: ارتقای خدمات رسانی  وی اضافه 
به شهروندان، کاهش بروکراسی اداری 
و جلوگیری از اتلاف وقت شهروندان 
و سرعت بخشی به ارائه خدمات از 

تأثیرات دیگر اجرای این طرح است.
شهردار سنندج تصریح کرد: با رونمایی 
از پروژه شهرداری الکترونیک از امروز 
در سنندج خدمات شهرداری در بستر 
سامانه های تحت وب انجام می شود و 
شهروندان بدون نیاز به مراجعه فیزیکی 
بدون  و  آنلاین  به صورت  می توانند 
محدودیت های زمانی و مکانی نسبت 
به ثبت درخواست های خود اقدام و 

خدمات مورد نیاز را دریافت می کنند.
بخش های  از  یکی  سنندج  شهردار 
مهم در پروژه شهر هوشمند را رونمایی 

کرد  ک عنوان  ک هوشمند املا از پلا
هوشمند  ک های  پلا این  افزود:  و 
ک های فعلی می شوند و  جایگزین پلا
شهروندان با اسکن » QR Code« آن به 
تمام خدمات شهرداری دسترسی پیدا 

خواهند کرد.
و  خرید  در  شفاف سازی  رشیدی 
فروش ملک را از تأثیرات این بخش 
و  دانست  الکترونیک  شهرداری  در 
برای  پس  این  از  شهروندان  گفت: 
استعلام های مورد نیاز در هنگام خرید 
و یا بازسازی ملک خود می توانند از 
ک های هوشمند نسبت  طریق این پلا
غیره  و  جرایم  تخلفات،  وضعیت  به 
اطلاعات لازم را بدون نیاز به حضور 

فیزیکی در شهرداری کسب کنند.
اینکه  به  توجه  با  کرد:  اضافه  وی 
شهرداری نزدیک ترین نهاد به مردم 
و  عمومی  خدمات  ارائه  زمینه  در 
رفاهی است اجرای پروژه شهرداری 
الکترونیک و توسعه آن زمینه ایجاد 
مدیریت یکپارچه شهری و در نهایت 
کوچک سازی دامنه فعالیت های دولت 

را فراهم می سازد.
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تیم فوتبال خیبر خرم آباد توانست علیرغم 
همه محدودیتها تنها به مدد مهندس مسعود 
عبدی و حمایت هوادارانش با اقتدار به لیگ 
حرفه ای فوتبال ایران صعود کند و این بسی 
مایه غرور و سرور و شور همه ماست ، اما 
اینکه چگونه مردم ، مسئولین و دولتمردان 
لرستان خاصه خرم آباد بتوانند از این صعود 
بعنوان یک فرصت مغتنم استفاده کنند 
خود داستانی است که با توجه به وضع 
 موجود و ضعف زیرساخت ها سر دراز دارد.

شانزده خرداد یکهزار و چهارصد و سه  در حافظه 
دراز مدت همه ما تا مدتها و شاید تا همیشه باقی 
خواهد ماند، چه بازیکنان تیم چه هئیت مدیره 
، چه هوادارن حاضر در استادیوم و چه آنانی که 
همچون نگارنده در خانه و پای تلویزیون به تماشای 
بازی نشستیم و بدون شک هر یک از منظر دید 
 خود این روز را به تصویر کشیده و خواهیم کشید.

منبعد نام استان ما در مهمترین اتفاق ورزشی 
کشور بر سر زبانهاست و لااقل هر هفته به مدت 
یکسال شاهد تقابل و رویارویی خیبر خرم آباد 
با تیم های طراز اول فوتبال ایران هستیم ، 
حال چینش تیم و نقل و انتقالات چگونه است 
و چه می شود در حوزه اختیار مدیر عامل ، 

سرمربی و کادر فنی می باشد اما اینکه چگونه 
می خواهیم این اتفاق میمون را میزبانی کنیم 
بستگی به تصمیمات درست و کارشناسانه 
مسئولین طراز اول استان و شهرستان خرم 
 آباد و نیز مردم خوب و با صفای لرستان دارد.
به گمانم دو ماه فرصت داریم تا با بسیج کلیه 
امکانات بتوانیم از این فرصت برای معرفی استان 
استفاده و چه بسا با کوچکترین اشتباه و یا کوتاهی 

 در انجام امور این صعود تهدیدی باشد برای ما.
مطمئناً زیرساخت های نرم افزاری و سخت 
افزاری ما هنوز به استاندارد های لازم 
نرسیده اند که بتوانیم بدون دغدغه شاهد 
 برگزاری این رقابت ها در استان مان باشیم.

ایکاش ورای شورای تامین ، شورایی تخصصی 
با حضور مسئولین ذیربط اعم از ورزشی ، 
نظامی ، انتظامی ، پلیس راهور، میراث فرهنگی 

و گردشگری ، فرهنگ و ارشاد ، صدا وسیما ، 
شهرداری ، سازمان پایانه ها ، فرودگاه  ، اصحاب 
رسانه و ... با ریاست استاندار محترم تشکیل 
شود ودر این فرصت باقیمانده تا شروع بازی 
ها با همدلی و همفکری کمی ها و کاستی 
ها را تقویت کنیم ، ایکاش هر چه زودتر صدا 
وسیما سیستم های خود را ارتقا دهد و یک 
تیم حرفه ای مشتمل بر کارگردان ، مشاور فنی 
و هنری ، تصویر بردار ، مجری ، صدابردار و...
 صرفاً برای پوشش این مسابقات تشکیل دهد.
ایکاش میراث فرهنگی و گردشگری هر چه سریعتر 
هتل ها و اقامتگاههای استان را ساماندهی کند ، 
فراموش نکنیم که بیشتر تیم های حاضر در لیگ 
هوادارانی دارند که همه جا همراه تیم هستند پس 
 قطعاً اسکان و ساماندهی آنها از اوجب واجبات است.

بدون شک اصحاب فرهنگ ، قلم و رسانه با همکاری 
رسانه ملی  باید در زمینه فرهنگ سازی این جریان 
 برنامه ای مدون نموده و به مخاطبان عرضه کنند.

به هر روی اینک فرصتی مهیا شده تا ما بتوانیم 
پتانسیل های موجود را معرفی و از فرصت پیش 
آمده نهایت بهره را ببریم ، کاری نکنیم که 
 این فرصت ، تهدیدی باشد برای قوم بزرگ لر.

 امین عباسیان

صعود خیبر فرصت است یا تهدید؟
برای تعیین ترکیب پارالمپیک انجام می شود؛

برگزاری رقابت های انتخابی تیم ملی 
پارادوومیدانی درغیاب ملی پوشان

رقابت های پارادوومیدانی قهرمانی کشور در شرایطی برگزار می شود که 
ملی پوشان در آن حضور ندارند اما نتیجه این رقابت ها تاثیر مستقیم در 

نهایی شدن ترکیب تیم اعزامی به پارالمپیک پاریس دارد.
انجمن پارادوومیدانی به منظور نهایی کردن ترکیب تیم اعزامی به بازی 
های پارالمپیک پاریس -متشکل از دوومیدانی کاران جانباز و توان یاب 
و دوومیدانی کاران نابینا و کم بینا- رقابت های قهرمانی کشور و انتخابی 
تیم ملی را برگزار می کند.این مسابقات در شرایطی برگزار می شود که 
تاکنون پارادوومیدانی ایران صاحب ۱۶ سهمیه برای بازی های ۲۰۲۴ 
پاریس شده است ، ورزشکارانی که این سهمیه ها را کسب کرده اند در 
این رقابت ها حضور ندارند و این یعنی برگزاری مسابقات انتخابی تیم 
ملی بدون ملی پوشان.مسابقات پارادوومیدانی قهرمانی کشور مورد تایید 
نهادهای بین المللی پارادوومیدانی است و به همین منظور زیر نظر 
»طارق« دبیر کل اماراتی کمیته پارالمپیک آسیا )APC( و نماینده 
کمیته بین المللی پارالمپیک )IPC( برگزار خواهد شد. مسابقات در 
بحش بانوان ۲۳ خرداد برگزار می شود و ۲۵ و ۲۶ خرداد هم رقابت های 

بخش مردان برگزار می شود.
 دستیابی به رکورد نفرات اول تا سوم جهان در بخش مردان و رکورد 
اول تا چهارم جهان در بخش بانوان، ملاک انتخاب پارادوومیدانی 
کاران از این رقابت ها و قرار گرفتن در ترکیب تیم ملی است. انجمن 
پارادوومیدانی در پایان این رقابت ها و با ارزیابی عملکرد ورزشکاران 
شرکت کننده و رکوردهای ثبت شده از طرف آنها، ترکیب تیم اعزامی 
به پارالمپیک پاریس را نهایی می کند. ۱۶ پارادوومیدانی کاری )۳ 
سهمیه دربخش بانوان و ۱۳ سهمیه در بخش مردان( که تا به امروز و از 
حضور در مسابقات جهانی فرانسه موفق به کسب سهمیه برای بازی های 

پارالمپیک شده اند، به این شرح هستند:
مهدی اولاد )۲ سهمیه پرتاب وزنه و دیسک(، علی پیروج )نیزه(، سجاد 
نیک پرست )نیزه(، سعید افروز )نیزه(، علیرضا مختاری (وزنه(، رشید 
مسجدی )وزنه(، الناز دارابیان )دیسک(، الهام صالحی )وزنه)، هاشمیه 
متقیان _)نیزه(، امان اله پاپی )نیزه(، امیر خسروانی )پرش طول(، علی 
اصغر جوانمردی )وزنه( یاسین خسروانی )وزنه( هادی کائیدی )وزنه( 

سجاد محمدیان )وزنه( و صادق بیت سیاح )نیزه(

خبر

لزوم برخورد با دانه درشت های فساد در فوتبال 
در مبحث فساد در فوتبال ایران که گویا 
ریشه های عمیقی هم پیدا کرده است، نمی توان 
نسبت به دانه درشت های فساد بی توجهی شود. 
در پرونده اخیر فساد در فوتبال ایران که با 
موضوع سکه های رد و بدل شده مطرح شد، 
اسامی بسیار زیادی مطرح شده است که 
تعدادی از این افراد حقیقی و حقوقی به دادسرا 
مراجعه کرده و توضیحاتی نیز ارائه کرده اند. با 
این حال مهم ترین بخش این ماجرا شاید به 
بازداشت خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال تحت مدیریت مهدی تاج 
بازگردد. رئیس فدراسیونی که در دوره قبلی 
ریاستش و پس از باز شدن پرونده ای مهم در 
خصوص قرارداد مارک ویلموتس، سرمربی سابق 
تیم ملی فوتبال به یک باره دچار مشکل قلبی 

شد و استعفا کرد و پس از مدتی دوباره به عنوان 
رئیس فدراسیون فوتبال بازگشت.

بازگشت مهدی تاج به فوتبال حالا با چالش های 
مختلفی روبه رو شده است. 

رئیس فدراسیونی که قول ورود VAR را داده 
بود، اما فصل اخیر لیگ برتر فوتبال ایران فصلی 
پر چالش از جانب داوری ها بود. آن هم در فصلی 
که رئیس کمیته داورانش به عنوان یکی از افراد 
حاضر در پرونده فساد و دریافت کننده سکه 

بازداشت شده است.
 جالب اینکه پرونده مهدی تاج در موارد قبلی 
از جمله قرارداد مارک ویلموتس به نتیجه 
نرسیده و حالا فدراسیون او درگیر پرونده فساد 
گسترده تری است. جایی که از مدیران میانی 
خودش تا افراد رسانه ای نزدیک به او در این 
پرونده حضور دارند، اما گویا قرار نیست گزندی 

به دانه درشت ها وارد شود.
اخیراً و پس از معرفی تعدادی از چهره هایی 
که گفته شد سکه دریافت کرده بودند تا به 
اصطلاح نتایج برخی بازی ها را از طریق کارهای 
خارج از زمین فوتبال تغییر دهند، نام یک دانه 
درشت هم به عنوان دریافت کننده این سکه ها 
به رسانه ها کشیده شد، اما گویا سنبه این دانه 
درشت ها پر زورتر بود و با توجه به اینکه افراد 
رسانه ای را هم به خود نزدیک کرده اند، زیاد 

روی نام این دانه درشت ها مانور داده نشد.
جالب اینکه نصرالله پژمانفر، نماینده مجلس و 
رئیس کمیسیون اصل ۹۰ این نهاد قانون گذار 
و ناظر، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ روی خط 
برنامه فوتبال برتر آمد و نسبت به برخی مسائل 
واکنش نشان داد. از این صحبت ها هنوز یک 
ماه هم نگذشته و بسیاری هنوز منتظر برخورد 

با دانه درشت های فساد هستند که گویا به 
واسطه برقراری ارتباط های تو در تو، مصونیت 
پیدا کرده اند که پرونده آنها پس از چهار سال 

همچنان در حال خاک خوردن است.

تلنگری با بازداشت عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال

تلنگری با بازداشت عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نکا

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰.۹.۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نکا مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در نکا پلاک ۴۸- اصلی بخش ۱۸

سید جابر دوستدار میانگله فرزند سید جعفر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۸۱۴.۱۵ 
مترمربع خریداری از بابا عمادی )پرونده کلاسه ۷۱۷.۱۴۰۲(

سید جعفر دوستدار میانگله فرزند میر اکبر نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۳۱۶.۹۳ متر مربع 
خریداری از سید اکبر دوستدار )پرونده کلاسه ۷۱۸.۱۴۰۲(

سیده سمانه قربانی میانگله فرزند سیدابوالحسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۰۱.۹ 
مترمربع خریداری از بابا عمادی )پرونده کلاسه ۷۲۴.۱۴۰۲(

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از آخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 

انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳.۰۳.۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۰۳.۱۹

امیر خندان رباطی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نکا

شناسه آگهی : ۱۷۲۲۰۴۰

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های سند 
١٣٩٠.٠٩.٢٠ و فاقد رسمی مصوب برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۴۰۰۶۰۲۱ - ۱۴۰۲.۱۲.۲۰ 
هیات مستقر در واحد ثبتی جویبار به کلاسه پرونده شماره ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۰۰۱۴۰۰۰۱۰۴ ماده 
یک قانون مذکور، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ابوالفضل در زیان فرزند محمد نسبت به 
شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۵۰ مترمربع قسمتی از پلاک فرعی از 
۱۰- اصلی واقع در قریه جویبار - کلاگر محله - خیابان بیزکی بخش هفت ثبت جویبار خریداری 
از غلامرضا و یداله و پرویز قنبری حیدرآبادی محرز گردید. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و كثیر الانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نماید در غیر اینصورت اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳.۰۳.۰۵  تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱۴۰۳.۰۳.۱۹

سقا قاسمي - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

شناسه آگهی : ۱۷۲۱۸۴۳

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰.۹.۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و 
بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل دهستان لیتکوه

۷۰ – اصلی )قرا کاسمده و اسکومحله (
۲۰۳۹ فرعی خانم مریم کاظم دخت در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 
۱۴۲.۰۲ مترمربع خریداری شده بلاواسطه از حجت رضاپور نشلى و مع الواسطه 

از عین اله و فرزین فلاح .
لذا به موجب ماده - قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هبات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۳.۰۳.۰۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۰۳.۱۹

حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

شناسه آگهی : ۱۷۲۱۲۷۸

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰.۹.۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و 
بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل - دهستان لیتکوه

۲۶- اصلی )قریه نوآباد )ورکاده((
۸۲۰ فرعی از ۵ فرعی خانم ام البنین روح بخش در ششدانگ یک قطعه زمین 
با کاربری زراعی به مساحت ۲۰۴.۱۰ مترمربع خریداری شده بلاواسطه از مهدی 

محمدپور .
لذا به موجب ماده - قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض. گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متصور به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳.۰۳.۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۰۳.۱۹

حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

شناسه آگهی : ۱۷۲۱۲۴۶

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰.۹.۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :

املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل - دهستان دشت سر
۳۳ - اصلی )قریه بازیارکلا (

۱۰۶۶۰ فرعی از ۹۱۱۰ فرعی آقای پرویز خلیلی در ششدانگ یک قطعه زمین 
با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی به مساحت ۳۱۵ مترمربع خریداری شده 
بلا واسطه از محمد جانثار و مع الواسطه از مظاهر نیک زاد و یزدان یزدانی و محمد 

خانزاد .
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳.۰۳.۰۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۰۳.۱۹

حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

شناسه آگهی : ۱۷۲۱۱۷۴

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۲۰ ۱۳۹۰.۹ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :

املاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت آمل - دهستان دابو
۱۰۶- اصلی )قریه کرسی کلا و صورت کلا و کبود کلا (

۸۶ فرعی آقای رضا خلیلی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با 
کاربری ۴۰۹ مترمربع مسکونی و الباقی باغی که جهل سیر مشاع از دویست و چهل 
سیر عرصه موقوفه است به مساحت ۱۲۴۶.۹۵ مترمربع خریداری شده بلاواسطه از 

رحمت خلیلی
لذا به موجب ماده - قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هبات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید طرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳.۰۳.۰۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۰۳.۱۹

حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

شناسه آگهی : ۱۷۱۹۶۶۲

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصات ذیل اقدام نماید:

رشته مورد نیازمبلغ تضمین-ریالبرآوردمدت اجراموضوع مناقصهشماره مناقصه

بهسازی وآسفالت محور اربعینی منتهی به مرز با اولویت انواع راه 83/403/21
های شهرستان ایلام _مهران _ملکشاهی ودهلران

  مطابق پیوست                            20/599/456/823                                    7729/972/841/180ماه

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه : ۱۴۰۳/۰۳/۲۱         آخرین مهلت تحویل پیشنهادات: ۱۴۰۳/۰۳/۳۱            تاریخ بازگشایي پاكات :  ۱۴۰۳/۰۴/۰۲
 نوع تضمین: تضمین معتبر شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یک یا ترکیبی از ضمانت نامه های موضوع بندهای الف ،ب،پ،ج،چ و ح ماده ۴ آیین نامه تضمین معاملات دولتی )شماره ۱۲۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ه 

مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ می باشد. 
فیش واریزي نقدي شماره شبای حساب تمرکز وجوه سپرده IR۶۰۰۱۰۰۰۰۴۰۶۷۰۶۳۷۰۷۷۶۰۷۶۵ ۶۵- تمرکز وجوه سپرده  نزد بانک ملی مرکزی می باشد   شناسه۹۸۱۲۸۲۴۶۷۲۰۰۰۰۴۰۶۷۰۶۳۷۰۷۷۶۰۷۶۵ 

شناسه ملی۱۴۰۰۳۲۳۲۶۷۳کد اقتصادی ۴۱۱۴۱۴۹۱۶۱۸۹کد پستی ۶۹۳۱۹۹۸۶۸۹
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات و مراحل بعد از آن از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد 

و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
محل تحویل پاكت الف- ایلام – بلوار مدرس –اداره كل راهداري و  حمل و نقل جاده اي استان ایلام –واحد دبیر خانه 

جهت دریافت  اطلاعات  مناقصه به سایت اینترنتی www.setadiran.ir . مراجعه نمایید .
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلامتلفن تماس۰۸۴۳۳۳۶۲۹۲۲- ۰۸۴۳۳۳۳۰۱۹۵-۰۸۴۳۳۳۳۸۴۰۰ –اداره پیمان و رسیدگی      فاکس ۳۳۴۱۶۳۸

فراخوان مناقصات عمومي )نوبت دوم(
 1 مرحله اي /1مرحله ای با ارزیابی فشرده /2مرحله ای

 شناسه آگهی : ۱۷۳۰۸۸۸
ادارهکلراهداریوحملونقلجادهای

استانایلام

مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پراید به رنگ سفید 
مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ۵۶۴ س ۲۶-ایران۷۶ به شماره 
 S۵۴۳۰۰۸۹۰۱۲۹۳۷ موتور ۳۴۹۶۷۴۴ به شماره شاسی
ساقط اعتبار  وازدرجه  مفقود  وفادوست  هادی  به   متعلق 

 می باشد.

مفقودی
مدل  پراید  سواری  مالکیت  شناسنامه  و  سندکمپانی 
به شماره پلاک ۸۶۹ ج  نقره ای متالیک  به رنگ   ۱۳۸۴
۵۸-ایران۷۶ به شماره موتور ۰۱۲۴۷۰۸۹ به شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۴۶۰۴۵۷۰ متعلق به ابراهیم هاتفی حسن کیاده 

مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت چهارهزار سهم مشاع 
ازششدانگ پلاک ۱۳62/79واقع

درقلعه حیدربخش شش بوشهر
پلاک  ازششدانگ  مشاع  چهارهزارسهم  مالک  خضری  مسعود  آقای 
۱۳۶۲/۷۹باتسلیم استشهاد محلی گواهی شده دفتر۳۷گناوه مدعی است که 
سندمالکیت چهارهزار سهم مشاع ازششدانگ پلاک ۱۳۶۲/۷۹واقع درروستای 
قلعه حیدربخش شش بوشهر که به نام آقای مسعود خدری صادروتسلیم گردیده 
است وتاکنون درقید تامین وبازداشت نمی باشد بعلت جابجایی مفقودگردیده 
تبصره  اصلاح  لذامراتب طبق  است  رانموده  المثنی  ودرخواست صدور  است 
یک اصلاحی ماده ۱۲۰آیین نامه قانون ثبت اعلام میگردد که هرکس نسبت 
به ملک مورداگهی معامله ای نموده ویامدعی وجودسندمالکیت نزدخود می 
باشدتاده روز پس ازانتشار این اگهی به اداره ثبت اسناد واملاک گناوه مراجعه 
واعتراض خودراضمن ارئه اصل سند مالکیت ویاسندمعامله تسلیم نماید چنانچه 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسدویادرصورت اعتراض اصل سندارائه نشودالمثنی 

سندطبق مقررات صادروبه متقاضی تسلیم خواهدشد
تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۰۳/۱۹

محمدچهابدار- رئیس ثبت اسنادواملاک شهرستان گناوه م الف ۲۴۱
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شنبه 19 خرداد ماه 1403 
نفت و انرژیشماره 1558

آگهی حصروراثت
خواهان رونوشت حصروراثت نورالدین عزیزی فرزند علیرضا  به شرح 
دادخواست تقدیمی ثبت شده به کلاسه ۱۴0۳۳۶۹۲0000۵۳۸0۸۲ازاین 
دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که بهمن 
عزیزی فرزند نورالدین  به شماره شناسنامه ۵۷۷در تاریخ1403/2/21 
دراقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم 
منحصر است به  : ۱-نورالدین عزیزی فرزند علیرضا پدر متوفی ۲- مریم 
مرادی فرزند فرامرز مادر متوفی ۳-فاطمه رحمتی فرزند شگرعلی همسر 
متوفی ۴-طاهاعزیزی۵- امیرحافظ عزیزی ۶- ضحا عزیزی فرزند متوفی 

می باشند  . 
اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را دریک نوبت آگهی 
می گرددتاچنانچه شخصی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای ازمتوفی نزد 
اومی باشد ازتاریخ نشر ظرف مدت یک ماه به این دادگاه تقدیم دارد والا 

گواهی صادر خواهد شد. 
نبی الله کوشکی

لرستان_شهرستان پلدختر_بخش معمولان

آگهی حصروراثت
خواهان رونوشت حصروراثت والیه صیدی فرزند رئیس مراد به شرح 
دادخواست تقدیمی ثبت شده بهکلاسه ۱۴0۳۳۶۹۲0000۵۳۸۱۱۶ازاین 
دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که زینب 
کرمی  فرزند صیدعباس  به شماره شناسنامه ۹۷۳در تاریخ 1402/12/28 
دراقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم 
منحصر است به  : ۱-والیه صیدی فرزند رئیس مراد مادر متوفی ۲-عماد 

گاوکش فرزند مصطفی فرزند متوفی 
اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را دریک نوبت آگهی 
می گرددتاچنانچه شخصی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای ازمتوفی نزد 
اومی باشد ازتاریخ نشر ظرف مدت یک ماه به این دادگاه تقدیم دارد والا 

گواهی صادر خواهد شد. 
نبی الله کوشکی

لرستان_شهرستان پلدختر_بخش معمولان

آگهی مفقودی
سند کمپانی خودروی سواری پژوپارس مدل 1390 به رنگ نوک مدادی 
و شماره پلاک 832 ه 98 ایران 38 و شماره موتور 12690004474 و 
شماره شاسی NAAN41DC7BE001975  مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

وزیر نیرو در آستانه بهره برداری از طرح های 
مهم آبی سیستان و بلوچستان، همت دولت 
سیزدهم برای توسعه زیرساخت های آبرسانی و 
رفع محرومیت  در این استان را بی سابقه دانست. 
علی اکبر محرابیان رونق اشتغال، کشاورزی و 
توسعه زیرساخت های تامین آب شرب در نقاط 
شهری و روستایی سیستان و بلوچستان را 
رویکرد دولت مردمی عنوان و بیان کرد: اجرای 
طرح های کلان در سه مرحله از جمله  تأمین 
آب شهرهای سیستان و زاهدان، انتقال آب از 
مرزهای شرقی به زاهدان )تهلاب(، انتقال آب 
از دریای عمان، و جهاد آبرسانی به یک هزار 
و ۷۵۱ روستای سیستان و بلوچستان از جمله 
گام های مهم و بزرگی است که در این مسیر 

برداشته شد.
وی، احداث سدها و واگذاری پساب تصفیه خانه 
فاضلاب زابل به صنعت را از دیگر اقدامات 
اساسی و مهم دولت رئیس جمهور شهید 
برشمرد که در ۳۳ ماه فعالیت به سرانجام رسید.

وی در ادامه از طرح تأمین آب منطقه سیستان و 
شهر زاهدان به عنوان طرحی اولویت دار یاد کرد 
و گفت: این طرح به همت همه دست اندرکاران 
در حوزه آب و برق وزارت نیرو با اعتبار ۵۵۰۰ 

انتقال  میلیارد تومان شامل احداث خطوط 
آب، برق و کارخانه آب شیرین کن در آستانه 

بهره برداری قرار دارد.
محرابیان بیان کرد: با توجه به کاهش منابع آبی 
در منطقه سیستان و شهر زاهدان و ضرورت 
تأمین آب شرب با تکیه بر منابع سرزمینی، 
این طرح با تأمین آب از منطقه دَشتَک از سال 
۱۴۰۱ آغاز شد و نیاز آبی ساکنان را تأمین 

خواهد کرد.
وی با اشاره به سایر برنامه های مهم در دست 
اقدام به اجرای طرح انتقال آب از مرزهای شرقی 
به شهر زاهدان اشاره کرد و گفت: طرح انتقال 
آب از آبخوان شرقی استان با اجرای بیش از 
۲۶۰ کیلومتر لوله گذاری، بخشی از کمبود آب 

شرب زاهدان را رفع خواهد کرد.
ë  جهاد آبرسانی به ۴۰۱ روستا در ۳۳ ماه

فعالیت دولت
وزیر نیرو به طرح جهاد آبرسانی به ۱۰ هزار 
روستای کشور در دولت سیزدهم اشاره کرد و 
گفت: این طرح در راستای ارتقای شاخص های 
آب شرب روستایی کشور آغاز شد که ۲۵ درصد 
از روستاهای هدف به سیستان و بلوچستان 

اختصاص یافت.

محرابیان ادامه داد: در قالب سه طرح، 
محرومیت زدایی، مجمع خیرین وزارت نیرو و 
ملی قرار است کلیه روستاهای تحت پوشش از 
نعمت آب شرب بهره مند شوند که در این راستا 
از ابتدای شروع به کار این طرح ۴۰۱ روستای 
سیستان و بلوچستان با جمعیتی بالغ بر ۱۴۸ 

هزار نفر آبرسانی و رفع تنش آبی شدند.
وی با اشاره به دیگر طرح های مهم و زیربنایی 
استان، از سد کهیر در جنوب سیستان و 
بلوچستانی به عنوان بزرگترین سد سیستان و 
بلوچستان یاد کرد و گفت: این سد که طی سال 
گذشته آبگیری شد، تأمین آب شرب شهرها و 
روستاهای پایین دست تا چابهار را بر عهده دارد.
این مقام مسئول اضافه کرد: انتقال آب از سد 
ماشکید علیا به شهرهای مهرستان، سوران و 
هیدوچ با روند اجرایی خوبی در حال تکمیل 
عملیات لوله گذاری و تصفیه خانه است که 
تاکنون آب به هیدوچ و تعدادی از روستاها 
رسیده و در ادامه آبرسانی به شهرهای مهرستان 

و سوران در سال جاری وارد مدار خواهد شد.
طبق اعلام وزارت نیرو، وی با اشاره به آبگیری 
سد شهری کور در سال جاری نیز گفت: این 
سد برای مهار آب های سطحی منطقه نقش به 

سزایی را ایفا می کند و می تواند سبب توسعه 
اشتغال و کشاورزی در منطقه و تأمین آب شرب 

روستاهای پایین دست شود.
ë  تأمین آب باکیفیت برای ۳۱۵ روستای 

جنوب سیستان و بلوچستان
وزیر نیرو به بهره برداری از تصفیه خانه آب 
۳۱۵ روستای جنوب سیستان و بلوچستان در 
دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: این سامانه 
که از چهار فیلتر رفع کدورت، سیستم هوادهی، 
بک واش و تجهیزات الکترومکانیکال لازم برای 
حذف کدورت و تصفیه فیزیکی آب تشکیل شده 

و در مدار بهره برداری قرار گرفته است.

چند پروژه گازرسانی به جنوب شرق کشور با سفر 
امروز هیأت دولت به سیستان و بلوچستان به 
بهره برداری می رسند که با این اتفاق، رهایی این 
استان از پدیده قاچاق سوخت مایع کلید خواهد 

خورد. 
ë  وزیر نفت: شهید آیت الله رئیسی پیگیر

گازرسانی به سیستان و بلوچستان بود
جواد اوجی وزیر نفت، اعلام کرد: پروژه های 
گازرسانی در استان سیستان و بلوچستان افتتاح 
خواهند شد. وی افزود: خدا آیت الله رییسی را 
رحمت کند با حمایت و پیگیری های ایشان می توان 
به جرأت گفت در زمینه گازرسانی به استان 
سیستان و بلوچستان طی دوران فعالیت دولت 

سیزدهم انقلاب بزرگی اتفاق افتاده است.
وزیر نفت اظهار کرد: استان سیستان و بلوچستان 
در بخش گازرسانی محروم و مغفول مانده بود 
که خوشبختانه تعداد زیادی از شهرستان ها و 
روستاهای این استان، همچنین نیروگاه ها و صنایع 
آن در این دولت به شبکه گازرسانی متصل شده 

است.
ë  حل مشکل قاچاق سوخت مایع در جنوب

شرق کشور با گازرسانی به واحدهای صنعتی 
و کشاورزی

این در حالی است که سیستان و بلوچستان طی 
سال های گذشته در برخی موارد با مشکل کمبود 
سوخت به دلیل قاچاق سوخت مایع در این استان 
مواجه بود که با اجرای گازرسانی به شهرک های 
صنعتی، واحدهای گلخانه ای، دام و طیور، کوره های 
آجرپزی و...، ضمن جلوگیری از عرضه خارج از 

شبکه و قاچاق سوخت مایع، سبب رونق اقتصادی 
منطقه نیز خواهد شد.

ë خط انتقال گاز ایرانشهر - چابهار
در پروژه خط انتقال گاز از ایرانشهر به چابهار در ۴ 
قطعه به طول ۲۹۰ کیلومتر که امروز بهره برداری 
می شود شرکت ملی گاز ایران پیمانکار بوده و 
قرارگاه خاتم به همراه چند شرکت بخش خصوصی 
پیمانکاران این پروژه در هر یک از قطعات ۴ گانه 
آن بوده اند.اجرای این پروژه از سال ۱۳۹۸ آغاز 
شده و فرآیند تزریق گاز به هر ۴ قطعه از ۲۰ اسفند 

۱۴۰۱ عملیاتی شده بود.
برای اجرای پروژه گازرسانی به چابهار از ایرانشهر 
۴۲۰ میلیون دلار سرمایه گذاری شده که با افتتاح 

آن علاوه بر رفع محرومیت از استان سیستان و 
بلوچستان، ایجاد رونق اقتصادی و افزایش اشتغال 
زایی و توسعه گازرسانی به صنایع و همچنین 
تامین گاز شهر و نیروگاه های چابهار و کنارک، 
مجتمع پتروشیمی مکران، صنایع مستقر در منطقه 
و گازرسانی به شهرها و روستاهای مسیر که از 
سال های گذشته برای مردم جنوب سیستان و 

بلوچستان مورد انتظار بود، عملیاتی شده است.
ë خط انتقال گاز سربیشه-دشتک- نهبندان

از دیگر پروژه های گازی که با فرمان سرپرست 
ریاست جمهوری مورد بهره برداری قرار می گیرد، 
۸۰ کیلومتر انتهایی فاز اول خط لوله ۳۶ اینچی 
انتقال گاز سربیشه-دشتک- نهبندان به طول ۱۷۸ 

کیلومتر )مجموع کل پروژه( در شمال سیستان و 
بلوچستان تا خراسان جنوبی است. این پروژه را 
شرکت ملی گاز ایران با پیمانکاری بخش خصوصی 
از اسفند ۱۴۰۱ کلید زد و اسفند سال گذشته به 
اتمام رساند که در حال حاضر تزریق گاز به این ۸۰ 
کیلومتر آغاز شده و لوله گذاری مابقی خط در سال 

جاری به اتمام می رسد.
از دیگر موفقیت های دولت سیزدهم می توان 
به رکوردزنی شرکت ملی گاز در تکمیل این ۸۰ 
کیلومتر خط لوله انتقال گاز ظرف کمتر از یک 
سال و با سرمایه گذاری ۱۶۰ میلیون دلاری اشاره 
کرد که با اجرای آن، »رینگ سیستم تامین گاز در 
محور شرق و افزایش پایداری و تامین گاز شبکه 
شرق و شمال شرق کشور و افزایش انعطاف پذیری 
و تقویت سیستم انتقال گاز محور شرق کشور« 

تکمیل شده است.
ë  احداث ۲.۳ هزار کیلومتر خط لوله گاز در

سیستان و بلوچستان طی کمتر از ۳ سال 
فعالیت دولت سیزدهم

مدیرعامل شرکت  میرشکاری  محمدرضا  همچنین 
گاز استان سیستان و بلوچستان پیش از این اعلام 
کرده بود: ۹ شهر و ۱۳۰ روستا در سیستان و 
بلوچستان در دولت سیزدهم گازرسانی شده اند و 
عملیات اجرایی گازرسانی به ۲۰ شهر و ۳۵۰ روستا 
نیز در حال اجراست. به گفته این مقام مسئول 
استانی، مجموعا ۵ هزار و ۵۸۶ کیلومتر شبکه گاز 
نیز در سیستان و بلوچستان احداث شده که ۲ هزار 
و ۳۱۵ کیلومتر آن در دولت سیزدهم انجام شده 

است.

برای تامین آب سیستان و زاهدان؛ 

آبگیری دو سد مهم در جنوب و شرق سیستان و بلوچستان

به منظور جلوگیری از قاچاق سوخت؛

کشوربهره برداری از بزرگترین پروژه های گازرسانی سیستان و بلوچستان وضعیت قرمز ذخایر سدهای 

مجموع ۵ سد تهران ۶۳۷ میلیون متر مکعب موجودی، رقم پرشدگی آن 
۳۴ درصد و میزان اختلاف با مدت مشابه پارسال ۱۳ درصد است. 

بر اساس آخرین آمار از وضعیت کلی مخازن سدهای کشور تا ۱۳ خرداد ماه 
ورودی به سدها  ۳۵.۸۲ میلیارد متر مکعب بوده که نسبت به رقم ۳۳.۷۲ 

میلیارد متر مکعب مدت مشابه سال قبل ۶ درصد رشد داشته است.
همچنین میزان خروجی آب از سدها در سال جاری ۲۳.۰۲ میلیارد متر 
مکعب است که نسبت به سال گذشته که این میزان ۲۰.۹۵ میلیارد متر 
مکعب بوده ۱۰ درصد افزایش را نشان می دهد.حجم آب موجود در مخازن 
سدهای کشور تا ۱۳ خرداد ماه ۳۴.۹۸ میلیارد متر مکعب است و این رقم 
در مدت مشابه پارسال ۳۲.۳۷ میلیارد متر مکعب بوده که بیانگر ۸ درصد 
افزایش موجودی است.لازم به ذکر است میزان پرشدگی حجم مخازن سدها 
در شرایط حاضر ۶۷ درصد است.طبق آخرین آمار مجموع ۱۳ سد حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه تا ۱۳ خرداد ماه ۱۲۶۷ میلیون متر مکعب موجودی 
و ۷۷ درصد پرشدگی و ۱۳ درصد با سال قبل اختلاف دارد.مجموع ۵ سد 
تهران ۶۳۷ میلیون متر مکعب موجودی، رقم پرشدگی آن ۳۴ درصد و 
میزان اختلاف با مدت مشابه پارسال ۱۳ درصد است.سد زاینده رود اصفهان 
تنها ۴۴۵ میلیون متر مکعب ذخیره آبی دارد که ۳۶ درصد پرشدگی داشته 

و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد منفی است.
حجم مخازن چاه نیمه ها، پیشین، زیردان ، کهیر، خیرآباد و ماکشید علیا در 
سیستان و بلوچستان به ترتیب ۳۰۱ میلیون متر مکعب، ۱۶۲ میلیون متر 
مکعب، ۱۸۳ میلیون متر مکعب، ۱۴۴ میلیون متر مکعب، ۲۷ میلیون متر 
مکعب و ۶۵ میلیون متر مکعب و درصد اختلاف موجودی آب چاه نیمه های 

سیستان و بلوچستان نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۲۱ درصد است.
ریزش های جوی کشور از ابتدای مهر تا ۱۲ خرداد ۱۳۹.۳ میلیمتر است 
که نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت) ۲۳۲.۵ میلیمتر( ۳ درصد 
افزایش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )۱۹۹.۷ میلیمتر( ۲۰ 
درصد افزایش را نشان می دهد.طبق آمار تهران در سال آبی جاری ۲۱۱.۲ 
میلیمتر بارندگی داشته و این در حالی است که مقدار بارش متوسط 
درازمدت)۵۵ ساله( ۲۵۸.۱ میلیمتر و ۱۸ درصد منفی و نسبت به رقم 
۱۸۰.۲ میلیمتر پارسال ۱۷ درصد مثبت است.غیر از تهران اوضاع بارندگی 
در بوشهر، فارس، قزوین، سمنان و چهار محال و بختیاری نیز خوب نیست.

از سوی رییس سازمان بازرسی؛

محکومیت یک شرکت پتروشیمی به پرداخت 
۸۷۲ میلیون دلار 

معاون نظارت و بازرسی امور اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور از صدور 
حکم به محکومیت یکی از شرکت های پتروشیمی به پرداخت ۸۷۲ میلیون 
دلار به نفع شرکت پتروشیمی »ج« با پیگیری این سازمان خبرداد. ستار 
شیرعالی معاون نظارت و بازرسی امور اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور 
از صدور حکم به محکومیت یکی از شرکت های پتروشیمی به پرداخت 
۸۷۲ میلیون دلار به نفع شرکت پتروشیمی ج با پیگیری این سازمان 
خبر داد.شیرعالی گفت: به سبب بروز اختلاف در اجرای قرارداد بلند مدت 
فروش اتیلن بین شرکت پتروشیمی ج )به عنوان تأمین کننده( و یکی از 
شرکت های پتروشیمی )به عنوان مصرف کننده(، شرکت پتروشیمی ج در 
سال ۱۳۸۴ ادعای عدم وصول مطالبات ارزی خود به مبلغ ۸۷۲ میلیون 
دلار را بر اساس قرارداد منعقده، در هیأت داوری مطرح کرده بود.وی ادامه 
داد: پس از طرح این موضوع، هیأت اول داوری در سال ۱۳۹۶ رأی به عدم 
صلاحیت رسیدگی به لحاظ دولتی بودن شرکت پتروشیمی ج صادر کرد؛ 
اما هیأت دوم داوری در تیرماه ۱۳۹۹ رأی به محکومیت شرکت پتروشیمی 
مصرف کننده به پرداخت مبلغ مذکور در وجه شرکت پتروشیمی جم را 

صادر و موضوع در همین حد باقی مانده بود.

خبر

حل جدول شماره 621

افقي :
 

1 - مردن در اثر حادثه
2 - فیلسوف نوبل برده انگلیسی مخالف 

جنگ
3 - شالوده و بنیاد، پایه و مبنا، سنگ 
آسیاب،حرف هیتلری، حرف نازی هادرد و 

رنج، از حروف مقطعه قرآن
4 - اینكاز پرندگان كوچك

5 - داد باخته یازده، دو یار هم قد
6 - كیسه كش حمامیكتا پرست

7 - گریزحیوان، مرکز ایتالیا، شهر بی 
دفاع، شهر فراری ادامه دهنده

8 - فرمانبردارچشم درد
9 – دوشیزه تکرار حرف

10 - سم ها، باد کشنده، باد زهر آلود، 
جمع سم

11 - باز دارنده

عمودي :
1 - بسیار ستوده، از نام های پیامبر اسلام 

)ص(
2 - یار دریا

3 - گل سرخ عضو بالا نشین، راز
4 - آشیانه پرنده مرغ سعادت

5 - ناخن ستوررانده شده
6 - وحشت، بیم، ترس باهوش
7 - پا افزارحرف همراهی عرب

8 - نام، بیماری تنفسی، بیماری تنگی 
نفس همراه رفت

9 - همگی، بز نر، کچل پسوند شباهت
10 - اطراف

11 - از مد افتاده

امکان ساخت ۴۷ هزار مگاوات نیروگاه جدول شماره 622
کشور  بادی در 

معاون فنی و مهندسی ساتبا، پتانسیل مناطق مستعد انرژی بادی 
کشور برای تولید برق بادی بر اساس مطالعات انجام شده را حدود 
47000 مگاوات، برآورد و خاطرنشان کرد: دستیابی به 47000 
مگاوات امکان پذیر است و با توجه به ارتقای فناوری در سال 
های اخیر و آتی پیش بینی می شود که این پتانسیل به فراتر از 
مقدار یاد شده برسد. علیرضا پرنده مطلق از توسعه نیروگاه های 
بادی در شرق کشور خبر داد و تصریح کرد: ساختگاه های مندرج 
در مناقصه ساخت 1750 مگاوات نیروگاه های بادی، کانال های 
باد شرقی کشور را پوشش داده اند که در جوار کشور افغانستان 
قرار دارد؛ در اصل این باد ها از اختلاف ارتفاع بین دشت مرکزی 
ایران و ارتفاعات کشور افغانستان ناشی شده اند، لذا ساختگاه های 
مدنظردر سه استان خراسان رضوی، جنوبی و استان سیستان و 
بلوچستان توزیع شده اند. وی با اشاره به برگزاری مناقصه عمومی 
برای مشخص شدن سرمایه گذاران متقاضی ساخت نیروگاه های 
بادی به ظرفیت مجموع 1750 مگاوات در سه استان در آینده 
نزدیک، تشریح کرد:در فاز اول توسعه 3000 مگاواتی نیروگاه های 
بادی ظرفیت 1750مگاوات در 30 ساختگاه در استانهای سیستان 
بلوچستان، خراسان های رضوی و جنوبی در ظرفیتهای10، 20، 
50، 100مگاوات در مرحله برگزاری مناقصه از محل ماده 12 
قانون رفع موانع تولید است که بازگشایی پاکت این مناقصه بزودی 
در ساتبا برگزار می شود. پرنده مطلق، مزایای بهره برداری از 
نیروگاه "میل نادر" زابل در استان سیستان و بلوچستان را برشمرد 
و اظهار کرد: منطقه میل نادر از زمین های همواری برخوردار است 
و بررسی ها نشان می دهد منحنی باد در حال وزش در میل نادر 
در زمان اوج بار مصرف برق کشور یعنی اواسط خرداد تا اواخر 
شهریور به بالاترین حد ممکن می رسد که می تواند پاسخگوی 
بخشی از نیاز برق منطقه در فصل گرم سال باشد. وی با اشاره به 
تحولات اقتصادی و اجتماعی ساخت نیروگاه بادی میل نادر در 
استان سیستان و بلوچستان عنوان کرد: از زمان آغاز پروژه نیروگاه 
بادی میل نادر زابل در استان سیستان و بلوچستان زیرساخت 
هایی همچون برق، مخابرات و جاده آسفالته وجود نداشت که با 
کمک دستگاه های اجرایی ذیربط ایجاد شدند و با پیشروی پروژه 
و بهره برداری آن، برای حدود 260 نفر اشتغال زایی مستقیم و 
برای 500 نفر به صورت غیر مستقیم در این استان فرصت شغلی 
ایجاد شده است؛ ضمن اینکه نیروهای کارگری، فنی و عمرانی 
برای توسعه نیروگاه های بادی در کل استان و کشور آموزش 

دیده شدند.



»منشور اخلاقی«
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داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
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صنایع دستی لالجین به عنوان نمادی از نوع 
زندگی و فرهنگ بومی مردم، همواره نقش 

مهمی در زندگی آن ها داشته است.

شهر لالجین  با دارا بودن ظرفیت های بسیار ارزشمند 
در حوزه تولید انواع سفال و سرامیک توانسته به 
یکی از مهمترین شهرهای کشور در زمینه تولیدات 

صنایع دستی تبدیل شود.
ثبت لالجین به عنوان شهر جهانی سفال در تیرماه 
سال ۱۳۹۵، اقدامی ارزشمند بود که موجب معرفی 
بیشتر، ماندگاری و حمایت از هنرمندان این رشته 
درحد توان شد که می توانست قوی تر و مادام تر باشد.
ظرفیت انبوه کارگاههای سفال با بیش از ۱۲۰۰ 
کارگاه و ۲۰۰ فروشگاه با تنوع تولید بیش از هزاران 
نوع تولید و از سایز چند سانتی متر تا چند متر از 
تولید سفال در این کارگاه ها، حضور ۵ هزار نیروی 
غیربومی در لالجین به عنوان کارگر در هر روز، 
برای افزایش تولیدات، فروش، صادرات، اشتغال زایی 
و رونق تولید این منطقه از مزایای مهم این شهر 

جهانی در حوزه تولید صنایع دستی است.
استفاده از تمام ظرفیت های قانونی دستگاه های 
مربوطه بخصوص دبیرخانه شهرجهانی برای کمک به 
توسعه و رونق این هنرصنعت یک امر مهم و ضروری 

است که باید بیش از پیش به آن توجه شود.
اگر می خواهیم لالجین برای نسل های بعدی 
باقی بماند باید به داشته های تاریخی، فرهنگی و 
صنایع دستی این شهر تکیه کنیم. میراث فرهنگی 
و شهرداری لالجین خیلی بیشتر می توانند در 
حوزه های مختلف با یکدیگر همکاری کرده و 
زمینه های فراوانی برای همکاری این دو دستگاه 

وجود دارد.
اهمیت پاسداشت جایگاه ارزنده هنرمندان و 
دلباختگی هنرمندان خلاق و زحمتکش لالجینی در 
پیشرفت انواع هنرها از دیرباز تاکنون در این استان و 
کشور مشهود بوده و مایه مباهات است که باید بدان 

نیز توجه ویژه ای شود .
راه اندازی بازارچه های ویژه صنایع دستی و هنرهای 
سنتی در شهرستان های استان و پیش بینی 
مکانی برای ایجاد موزه سفال از آثار قدیمی و آثار 
پیشکسوتان این رشته در شهر جهانی سفال نیز 
ضروری است که نیازمند مشارکت و تعامل اداره کل 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همدان و 
شهرداری لالجین است.

در حوزه حفظ و توسعه صنایع دستی در بخش 
مدیریت شهری نیز باید ماهیانه جلساتی از سوی دبیر 
و دبیرخانه شهرجهانی سفال برگزار و گزارش هایی 
توسط معاونت صنایع دستی و شهرداری به مردم و 
هنرمندان ارائه تا ببینیم هر ماه چقدر به اهداف این 

حوزه نزدیک شده ایم.
هنرمندان این دیار کار سفالگری را در طی چندصد 
سال گذشته انجام داده اند، هم اکنون به یک طرح 
جامع برای تجاری سازی این محصول بومی و 
اقتصاد هویت بنیان نیاز دارند و امیدواریم با ایجاد 
زیرساخت های لازم، زمینه معرفی هرچه بیشتر این 
شهر در عرصه های ملی و بین المللی  فراهم شود که 
این اقدام نیازمند برنامه ریزی و مدیریت صحیح در 
دبیرخانه شهرجهانی است و باید سعی شود زمینه 
فروش محصولات دست آفریده های اهالی این شهر 
در نقاط دیگر استان ها و خارج از کشور بیش از پیش 

مهیا شود.
عنوان لالجین شهر جهانی سفال  نشان می دهد که 
سفال لالجین در حوزه صنایع دستی توانایی ارائه در 
سطح جهانی را دارد و نکته حائز اهمیت این است که 
تعریف برند، منجر به تولید ثروت، اشتغال و اقتصاد 
قدرتمند می شود و مشارکت در اجرای جشنواره ها و 

آیین ها می تواند برای این شهر مثمر ثمر باشد.
شأن صنایع دستی لالجین بالاست و امروز انتظارات 
از صنایع دستی بالا رفته و باید بررسی و حل 
مشکلات صنفی در حوزه ی صنایع دستی در دستور 
کار متولیان قرار گیرد و داشتن بار فرهنگی، حضور و 
نقش خلاق لالجین در بخش هنر و جایگاه این شهر 
در عرصه ی صنایع دستی کشور و دنیا، ضرورت جنب 
و جوش و تلاش دبیرخانه ی شهر جهانی سفال را در 

این شهر بیشتر نمایان می کند.
با تشکیل دبیرخانه شهر جهانی سفال در لالجین 
فصل جدیدی از فعالیت ها در راستای حفظ، احیا، 
آموزش، توسعه و ترویج صنایع دستی در استان آغاز 
شد که انتظار می رفت با این اقدام، زمینه ای برای 
فروش و بازاریابی محصولات اساتید سفالگر لالجینی 
ایجاد شود و این مهم با همدلی و هم افزایی همه 
محقق شود. دبیرخانه ای که وظیفه ی رصد و پیگیری 

موضوعات این بخش را بر عهده دارد.
از جمله اهدافی که این دبیرخانه باید به دنبال تحقق 
آن باشد می توان به تدوین و گردآوری بانک اطلاعاتی 
از هنرمندان، تصویربرداری از هنرمندان برای ایجاد 
آرشیو از آثار، توسعه کمی و کیفی بخش آموزش از 
طریق تنظیم توافق نامه با موسسات معتبر و اساتید 
خبره، تعامل سازنده و مکرر با رسانه های داخلی 
برای انتشار اخبار مثبت و ایجاد و تدوین مستند 
از نحوه فعالیت هنرمندان با همکاری گروه های 
حرفه ای فیلم سازی، برگزاری فم تورهای متعدد، 
جشنواره های عکاسی و ده ها مورد دیگر را اشاره 
کرد. اعتمادسازی بین هنرمندان از طرق مختلف از 
قبیل برگزاری اردوها و همنشینی های هنری، تدوین 
اساسنامه و سند چشم انداز برای دبیرخانه، بهره گیری 
از استادان به منظور بازاریابی و تدریس روش های 
نوین کسب درآمد از سفال، ایجاد نمایشگاه های 
دائمی سفال، ترغیب بخش خصوصی برای حمایت، 
خرید آثار و جذب حامیان مالی، ایجاد موزه سفال 
فاخر در محل دبیرخانه به منظور نمایش آثار برتر از 
دیگر اهدافی است که این دبیرخانه به دنبال تحقق 

آن باید باشد.
آموزش، پیگیری مشکلات سفالسازان، بازاریابی و 
فروش، ساماندهی و حمایت از تولیدکنندگان، تعامل 
با سازمان ها و نهادهای مختلف، نوآوری و توسعه 
سفالگری و... از دیگر اهدافی است که باید با جدیت 

دنبال سود.
سال ۹۵ بود که وعده راه اندازی دبیرخانه شهر 
جهانی سفال به هنرمندان و فعالان حوزه سفال و 
سرامیک لالجین داده شد اما از وعده تا عمل پنج 
سال طول کشید و در ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۰ افتتاح 
این دبیرخانه به طور قطع افق های روشنی پیش 
روی صنعتگران لالجینی باز کرد و موجب نزدیک تر 
شدن این شهر با شهرهای جهانی شد و با گذشت 
سه سال از افتتاح منتظر رخدادها و نتایج خوب از 

این دبیرخانه هستیم.

میراث فرهنگی

استفاده از تمام ظرفیت ها برای توسعه هنرصنعت سفال لاجین ضروری است

خاک خوردن صنایع دستی بردیوار بی توجهی ها
روستای ایگل تهران شاهکاری

کوه و یخ  از ترکیب 

روستای ایگل تهران، یک روستای کوهستانی زیبا واقع در شمال 
شرقی کوه های توچال است که به علت واقع شدن در دامنه های سبز 

و خنک این کوه ها، دارای یک طبیعت بکر و دیدنی است.
 با ارتفاعی نزدیک به دو هزار متر از سطح دریا، روستای ایگل از 

تمام اطراف به چشم اندازهای فوق العاده ای دسترسی دارد.
معماری خاص و زیبای خانه های سنگی روستا که به نظر می رسد از 

قلب کوه بیرون آمده اند، جلوه  خاصی به ایگل می بخشد. 
این خانه ها با استفاده از سنگ های محلی ساخته شده اند و هماهنگی 

آن ها با طبیعت اطراف، چشمگیر است. 
فصل بهار، وقتی که سبزه ها زمین را فراگرفته اند، بهترین زمان برای 

بازدید از ایگل است.
 در این فصل، با قدم زدن در کوچه بازارها و باغ های زیبا، لحظاتی 
دلنشین و آرامش بخش را تجربه خواهید کرد. مناظر کوهستانی و 
طبیعت زیبای اطراف روستا، یادگاری خاص را برای بازدیدکنندگان 

به جا خواهد گذاشت.
ایگل، به دلیل نزدیکی به تهران و هوای مطبوع و طبیعت بکرش، 
به جاذبه ای برای گردشگران تبدیل شده است. علاوه بر طبیعت 
زیبا، روستای ایگل دارای تاریخی کهن نیز هست و ریشه های دوران 

قاجار در آن به چشم می خورد. 
روستای ایگل تهران، با تمامی ویژگی ها و زیبایی هایش، یک مقصد 

بسیار جذاب برای گردشگران است. 
اینجا مکانی است که می توانید در آن از زندگی روستایی لذت ببرید 

و به آرامش برسید.
ë تاریخچه ایگل

دهکده کوهستانی ایگل در کوهپایه های زیبای البرز واقع شده و از 
قدیمی ترین دهکده های منطقه  لواسانات به شمار می رود. اصالت 
مردم این دهکده باعث شده تا بافت تاریخی و فرهنگ محلی آن 

همچنان حفظ شود.
درگذشته این دهکده با نام اوگل شناخته می شد که از دو واژه  آب 

و گل تشکیل شده بود. 
آب و هوای مطبوع و طبیعت بکر کوهستانی روستای ایگل 
تهران موجب شده تا حاکمان منطقه و حتی شاهان بزرگی چون 

ناصرالدین شاه از زیبایی های آن لذت ببرند.
امروزه این دهکده یکی از مقاصد دیدنی منطقه به شمار می رود. 
در کنار طبیعت و گونه های گیاهی، می توان خانه های سنتی مردم 
دهکده را مشاهده کرد. این خانه ها با معماری و سبک منحصربه فرد 

خود بازدیدکنندگان را شگفت زده می کنند.
ë جاذبه های روستای ایگل تهران
ë آبشار زیبای ایگل

آبشار ایگل در منطقه ای زیبا و بکر در روستای کوهستانی ایگل واقع 
شده است. این آبشار با آب فراوان و سرد خود برای بازدید کنندگان 

جاذبه ای شگفت  انگیز را ایجاد کرده است.
 هزاران گردشگر و علاقه مند به طبیعت به این منطقه زیبا سفر 
می کنند تا از صحنه ای شگفت انگیز در میان طبیعت کوهستانی 

بهره ببرند.
ë کوچه باغ  های ایگل

روستای ایگل تهران در کوهپایه های البرز قرار دارد. کوچه باغ های 
این روستای کوچک دارای مناظر طبیعی بدیعی است. در فصل 
پاییز، درختان هزاران رنگ به خود می گیرند که منظره ای زیبا را 

ایجاد می کند. 
داخل روستا مسیرهایی وجود دارد که از میان باغ ها می گذرند. این 
مسیرها با برگ های زرد، قرمز و نارنجی درختان، چشم اندازی زیبا 

را ایجاد کرده اند.
ë قلعه کیقباد

در روستای ایگل تهران، قلعه ای تاریخی وجود دارد به نام قلعه 
کیقباد که یکی از مکان های دیدنی و تاریخی این روستا محسوب 

می شود. 
قلعه کیقباد ساختاری باستانی دارد و قدمت آن به قبل از اسلام 
برمی گردد.این قلعه دارای ارزش تاریخی بالایی است و نام آن در 

فهرست آثار ملی ایران ثبت شده است.
ë امامزاده ایگل

در شرق محله حسینیه آباد و در انتهای کوچه های تنگ و ساده این 
محله، ساختمانی قرار دارد که به امامزاده علی اکبر معروف است. 

مردم محل، این امامزاده را از نسل امام سجاد می دانند.
 آنان بر این باورند که این فرد مقدس، از خاندان اهل بیت بوده است. 
به همین دلیل، مردم محل بسیار به این امامزاده احترام می گذارند.

سیری در ایران

نگاهی به فیلم پالایشگاه ساخته مهرداد خوشبخت

فرار به سوی پیروزی
محمد جلیلون/ گروه فرهنگ 	

هنگامی که تاریخ هشت ساله جنگ تحمیلی را مرور می کنیم به 
مقاطع خاصی می رسیم که هر یک از آن ها سرشار از سوژه های بکر 
برای به تصویر کشیده شدن هستند. به خصوص روی پرده سینما که 
قابلیت فوق العاده ای برای به نمایش گذاشتن بخشی از آن چه که بر 
ایران رفته دارد. به ویژه روزهای ابتدایی جنگ و از آخرین روز شهریور  
پنجاه و نه تا پاییز همان سال که سقوط خرمشهر و حصر آبادان را 
در بر می گیرد. روزهای ملتهب و هولناکی که از دل آن حماسه های 
مختلفی بیرون آمده و پالایشگاه ساخته مهرداد خوشبخت براساس 
یکی از آن ها شکل گرفته است. فیلمی که سال گذشته اکران شد و 

این روزها نمایش آنلاین پلتفرم فیلیمو را تجربه می کند.
پالایشگاه از آن دسته فیلم هایی است که براساس یک داستان 
واقعی شکل گرفته و خوشبخت و تراب نژاد مصالح خوبی برای 
خلق فیلمنامه ای جان دار و سرشار از هیجان را در اختیار داشته اند. 
محاصره آبادان در حالی که خرمشهر نیز به سقوط نزدیک است، قصه 
را کلید زده و خیلی زود به یک حادثه محرک می رساند. جایی که 
مردم شهر در پمپ بنزین معطل سوخت بوده و قهرمان فیلم )کیان 
شیرانی( وارد می شود. مهندس شرکت نفت که پالایشگاه برایش 
اهمیت فوق العاده ای داشته و همراه چند نفر دیگر همچون: بابک، 
کامبیز و سید از آن محافظت می کند. قصه ای کاملا کلاسیک که 
نمونه های مشابه ای در سینمای جنگ جهان داشته و به خوبی هم 
از فرمول های امتحان پس داده آن بهره گرفته است. برای مثال تنها 
کافی است به سکانس نفسگیر  خارج کردن بیست هزار لیتر گازوییل 
از مخزن مشتعل در حال انفجار نگاه کنید. پالایشگاه که فیلمنامه ای 
ماجرامحور دارد، به خوبی روی موضوع خود مانور داده و مرحله به 
مرحله تا جایی پیش می رود که کیان و گروهش را در برابر عطفی 
بزرگ قرار می دهد. ایده ای جذاب که همیشه در سینما جواب داده و 
تماشاگر را به همذات پنداری با قهرمان های خود وادار می کند. جایی 
که آن ها دست به کاری بزرگ زده و تاسیسات کلیدی و گرانقیمت 
پالایشگاه را خارج کرده و به ماهشهر می رسانند. مجموعه اتفاق هایی 
که برای این چند نفر در این مسیر رخ می دهد، پرده میانی فیلم را 
تا حدود زیادی پر کرده و در آخر به یک تعلیق طولانی پرکشش 

می رساند.
سکانس معرفی قهرمان در دقیقه هشت فیلم خوب از کار درآمده و 
داستان فرعی کیان و همسرش زهره نیز به اندازه به نظر می رسد. 
به خصوص گفت وگوی دونفره این دو در لندروور که هم رگه های 
عاشقانه داشته و هم حسرت روزهای خوش پیش از آغاز جنگ را 
با خود دارد. در این بین حضور یک نوزاد در کنار زهره در حالی که 
خانواده او در تهران انتظارشان را می کشند، ماجرا را پیچیده تر کرده 
و مانع بزرگی را پیش پای قهرمان فیلم برای ماندن در شهر قرار 
می دهد. دیگر شخصیت های پالایشگاه بیشتر وجوه تیپیک داشته و 
کمتر به شخصیت نزدیک می شوند که نمونه آن را در بابک، کامبیز، 
سرگرد ارتشی و فرماندار آبادان می بینیم. داستانک های کم رمقی هم 
برای برخی از آن ها همچون: بابک و دختر مورد علاقه اش تدارک دیده 
شده که تاثیر چندانی روی روند پیشرفت داستان ندارند. اما یکی از 
شخصیت های کلیدی فیلم خود پالایشگاه است که همچون کوهی 
از فولاد و آهن استوار ایستاده و شعله های آتش جنگ نیز از ابهتش 
نکاسته است. خوشبخت در پلان های مختلف به ویژه هلی شات ها آن 
را به رخ کشیده و روحی در آن دمیده تا تماشاگر جانفشانی کیان و 

گروه اش را باور کند.
پالایشگاه با همه نقاط قوت ریز و درشت اش، ضعف هایی هم دارد که 
بخشی از آن به فیلمنامه و بخش دیگر به ساختار فنی آن و سطح نه 
چندان بالای جلوه های ویژه رایانه ای آن باز می گردد. در نیمه میانی 
فیلم قصه تا حدودی از ریتم افتاده و تماشاگر را کسل می کند اما از 
جایی که ماموریت بزرگ آغاز می شود، ریتم شتاب بیشتری می گیرد. 
سینمای دفاع مقدس ایران به لحاظ جلوه های ویژه میدانی سطح 
بالایی داشته و آن را در بسیاری از آثار شاخص این ژانر به اثبات 
رسانده است. اما هنگامی که پای جلوه های ویژه غیرمیدانی به میان 
می آید، ضعف ها و کمبودها خود را به رخ می کشد و پالایشگاه نیز از 
آن مستثنی نیست. انتخاب بانیپال شومون برای ایفای نقش کیان 
ریسک بزرگی بوده چرا که او با وجود توانایی هایش در بازیگری به 
ندرت نقش اول بازی کرده است. با این حال این ریسک مهرداد 
خوشبخت جواب داده و شومون تا حدود زیادی از عهده ایفای این 

نقش سنگین برآمده است.

گوشی هوشمند بدانید که باید درباره شارژ  نکاتی 
شارژ کردن تلفن همراه فرآید ساده ای به نظر می رسد اما رعایت نکات 
ایمنی هنگام شارژ کردن می تواند از بروز خطراتی مانند انفجار دستگاه 

با آتش گرفتن جلوگیری کند.
درحال حاضر امروزه تلفن همراه در حوزه ای از فعالیت های روزمره 
جایگاه ویژه ای پیدا کرده و به پای ثابت اقدامات روزانه افراد در همه 
کشورهای دنیا تبدیل شده است. اگرچه نگه داری از تلفن همراه نکات 
مهمی را شامل می شود اما شارژ کردن گوشی از موارد مهمی است که 

نیاز بوده حتما افراد هنگام استفاده باید به آن توجه کنند.
شارژ کردن گوشی با وجود اینکه در بیشتر مواقع مورد غفلت قرار 
میگیرد اما فرآیند ساده ای است و رعایت نکاتی می تواند از وقوع 

اتفاقاتی مانند آتش گرفتن یا انفجار دستگاه جلوگیری کند.
بنابراین در قدم اول توصیه می شود کاربران همیشه تلفن همراه خود 
را با شارژر خودش شارژ کنند. در توضیح این مورد باید گفت بر خلاف 
لپ تاپ ها، گوشی های هوشمند از یک رابط شارژ جهانی یعنی پورت 
microUSB استفاده می کنند. با این حال، اگر شارژری که استفاده 
می کنید با اصل مطابقت نداشته باشد، بر عملکرد باتری، ظرفیت 

ذخیره سازی شارژ و عمر باتری تأثیر می گذارد.
در قدم بعدی بهتر است از شارژرهای ارزان قیمت که سازندگان آن 
ناشناس هستند خود داری کنید. چراکه آن ها هیچ مکانیزم ایمنی برای 
محافظت در برابر نوسانات و شارژ بیش از حد ندارند و خرابی آداپتور 

می تواند برای همیشه به باتری و تلفن آسیب برساند.
شاید برایتان جالب باشد اما فست شارژها همیشه گزینه خوبی نیستند. 
استفاده از فست شارژر ممکن است برای سلامت باتری شما مفید 
نباشد. فست شارژرها ولتاژ بالاتری را به باتری گوشی ارسال می کنند 
که منجر به افزایش سریع دما می شود. پس بهتر است، شارژر معمولی 

را انتخاب کنید.

هنرهفتم

دنیای فناوری

 بدون شرح 

کاریکاتورکاریکاتور

دانشمندان بر این باورند که ماده تاریک یک 
ماده خود واکنشی است.دانشمندان مدرسه 
بین المللی مطالعات پیشرفته در ایتالیا 
معتقدند که ماده تاریک ممکن است یک 

ماده خود واکنشی باشد.
دانشمندان بدون توجه به دیدگاه رایج مبنی 
بر اینکه ماده تاریک متشکل از ذرات سردی 
است که هرگز با چیزی برخورد نمی کنند و 
به گرانش واکنش نشان نمی دهند، به این 

نتیجه رسیدند.
محققان با استفاده از شبیه سازی های 
کامپیوتری، آنچه را که در داخل ال گوردو 
)به اسپانیایی »مرد چاق«(، خوشه ای از 
کهکشان های غول پیکر در فاصله هفت 
میلیارد سال نوری از زمین اتفاق می افتد، 

تجزیه و تحلیل کردند.
محاسبات نشان داد که مدل استاندارد 
پذیرفته شده فیزیک، تفاوت مشاهده شده 
در این گروه بین نقاط حداکثر چگالی ماده 
تاریک و سایر اجزای عظیم آن را توضیح 
نمی دهد، اما می توان آن را با اصطلاح 
SIDM )ماده تاریک خود تعاملی( توضیح 
داد. مدلی که بر اساس آن ذرات ماده تاریک 

از طریق برخورد انرژی تبادل می کنند.

ریکاردو والدارنینی که رهبری این مطالعه 
را بر عهده داشت، توضیح داد: این باور 
عمومی وجود دارد که ماده تاریک از ذرات 
سردی تشکیل شده است که هرگز با چیزی 
برخورد نمی کنند و به گرانش واکنش نشان 
نمی دهند. با این وجود برخی کشفیات وجود 
دارند که با کمک مدل استاندارد توضیح داده 

نشده است.
اثبات خواص برخورد ماده تاریک و نظریه 
SIDM بسیار دشوار است. با این حال، 
در فاصله ای با سال های نوری از ما، 
»آزمایشگاه های« منحصربه فردی وجود دارند 
که می توانند برای این منظور بسیار مفید 

باشند - انباشته های عظیم کهکشان هایی 
با جرم حدود ۱۰-۱۵ جرم خورشید که ال 
گوردو یکی از بزرگترین این خوشه ها شناخته 

شده است.
طبق مدل استاندارد، وقتی خوشه های 
کهکشانی با هم ادغام می شوند، گازی که 
بخشی از جرم کل را تشکیل می دهد، رفتار 
متفاوتی با سایر اجزا، یعنی ماده تاریک و 
ساختار های نسبتاً متراکم خود کهکشان ها 
خواهد داشت. گاز بخشی از انرژی اولیه 
خود را از بین می برد. به همین دلیل، پس 
از برخورد، مناطق متراکم تر گاز در مقایسه 
با مناطق متراکم تر ماده تاریک و کهکشان ها 

کوچکتر خواهند بود.
خوشه کهکشانی ال گوردو از دو زیرخوشه 
بزرگ تشکیل شده است: گروه شمال غربی 
و گروه جنوب شرقی. به نظر می رسد که اوج 
تابش پرتو ایکس در خوشه جنوب شرقی، که 
در خوشه های کهکشانی با گاز داغ کهکشانی 
مرتبط است، در مشاهدات بزرگتر از قله ماده 
تاریک است. مرکز چگالی ماده تاریک در 
خوشه شمال غربی نسبت به مرکز جرم جابجا 
شده است. در خوشه شمال غربی، بالاترین 
چگالی کهکشان ها در مرکز خوشه قرار ندارد.

به سوی فیزیک جدید؛

کشفی تازه در مورد ماهیت ماده تاریک

دریچه علم

ë  برداشت گل محمدی در
مزارع همدان

احمد رجبی راغب/ فعال و کارشناس حوزه صنایع دستی


